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سرمقاله

سرمایه‌گذاری بانک ها 
در بخش‌ مولد 

ایران به عنوان مبدع قانون 
بانکداری اسامی به اسم 
قانون عملیات بانکی بدون 
ربا در سال شصت و دو را راه 
اندازی کرد. ما به عنوان ابداع کننده بانکداری 
اسلامی در دنیا شناخته شدیم. متاسفانه قانون 
عملیات بانکی بدون ربا باید راه اندازی می شد تا 
این ناترازی ها اتفاق نیفتد. قانون بانکداری اسلامی 
باید جایگزین قانون عملیات بانکداری بدون ربا 
شود. بانکها خلق اعتبار می کنند و این اقدام شبهه 
ربا دارد. این اقدام قانونی نیست و اضافه برداشت 
خلاف شرع است. بانک های خصوصی هم کار 

غیرقانونی می کنند...

  عبدالمجید شیخی، 
اقتصاددان
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رییس بنیاد ملی نخبگان مطرح کرد:

تسریع در جذب نخبگان 
در دستگاه ها

شبکه بانکی از سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد حمایت مالی کند

ساماندهی فعالیت موسسات مالی ناتراز
صفحه3
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رشد  بهره‌وری  عوامل  تولید
سازمان   ملی بهره وری  ایران  خبر  داد:

رییس بنیاد ملی نخبگان گفت: بعد از بیانات رهبری 
در سال گذشته، جذب نخبگان در دستگاه اجرایی 
کشور و همین‌طور جریان جذب نخبگان در هیات 
علمی دانشگاه‌ها سرعت گرفت. روح الله دهقانی 
فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان 
در یک گفت و گوی تلویزیونی پیش از آغاز دیدار 
رهبر انقلاب با نخبگان و سرآمدان علمی کشور 
اظهار کرد: افتخار داریم به رسم هرسال در آغاز 
شروع سال تحصیلی به همراه جمع حدود هزار 
نفری از نخبگان کشور با رهبر انقلاب دیدار کنیم. 
معاون علمی رئیس جمهور افزود: طیف متعددی از 
نخبگان کشور شامل برگزیدگان کنکور، برگزیدگان 
المپیادها، استادان جوان، برگزیدگان جایزه‌های علوم 
و فناوری، شرکت‌های دانش‌بنیان و تمام کسانی که 
به نحوی مستعدین و نخبگان حوزه علم و فناوری در 
کشور هستند در یک فرایندهایی برای حضور در این 
برنامه ثبت نام می‌کنند و بر مبنایی امتیازاتی که دارند 
انتخاب می‌شوند. دهقانی ضمن بیان این مطلب که 
هر سال از بیانات رهبر انقلاب در این دیدار استفاده 
می‌کنیم و نقشه راه یکساله ما در حوزه نخبگان 
همیشه با این دیدار تعیین می‌شود، گفت: یکی از 
نکاتی که وجود دارد، سخنان نخبگان در این دیدار 
و بیانات رهبر انقلاب پس از آن است که بعد از دیدار 
دسته‌بندی و بعد از آن وارد مرحله اجرا می‌شود. وی 
در ادامه خاطرنشان کرد: یکی از اقداماتی که از سال 
گذشته سرعت گرفت، موضوع استفاده از نخبگان در 
دستگاه‌های اجرایی کشور، جذب و انتخاب آن‌ها در 
دستگاه اجرایی کشور و همین‌طور سرعت گرفتن 
جریان جذب نخبگان در هیأت علمی دانشگاه‌ها 
بود. رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: رهبر انقلاب 
توصیه‌ها و درخواست‌هایی به شکل خاص در 

حوزه‌های کلان کشور مثل...

اجتماعی

معاون شهرسازی و معماری شهرداری تهران با 
اشاره به روز جهانی عصای سفید گفت: درحال 
اجرای گام دوم برنامه جامع مناسب سازی 
در شهر تهران هستیم تا بتوانیم، بستر بهره 
مندی روشندلان از تمام امکانات شهری را فراهم 
نماییم. حمیدرضا صارمی با تأکید بر ضرورت 
تأمین زیرساخت‌های شهر دسترس پذیر، گفت: 
به منظور تکمیل شبکه پیاده راه‌ها و پیاده‌روهای 
امن و ایمن برای افراد دارای معلولیت، اجرای 
گام دوم برنامه جامع مناسب سازی در شهر 
تهران از ابتدای امسال در دستور کار ستاد 
مناسب سازی فضاهای شهری شهر تهران قرار 
گرفته است تا بستر بهره مندی معلولان و به 
 طور ویژه روشندلان، از تمام امکانات شهری 

فراهم شود.
دبیر ستاد مناسب سازی فضاهای شهری شهر 
تهران ادامه داد: شهرداری تهران با محوریت 
معاونت شهرسازی و معماری به منظور تبدیل 
تهران به شهری اسلامی و انسان محور، طرح ها 
و برنامه هایی را برای افزایش سهم الگوی تردد 

پیاده در سطح شهر تهران در دست اجرا دارد.
وی اضافه کرد: نگاه مدیریت شهری در این زمینه 
مبتنی بر مشارکت‌پذیری حداکثری شهروندان 
تهرانی است و در این میان، بهره مندی از ظرفیت 

افراد دارای معلولیت، روشندلان و جانبازان معزز 
در درک حساسیت‌های ابعاد پنهان موضوعات به 
عنوان مبنای تصمیمات آتی مدیریت شهری، در 

نظر گرفته شده است.
معاون شهردار تهران با بیان اینکه اقدامات مرتبط 
با دسترس پذیری شهر، به انجام مداخلات 
کالبدی محدود نیست و لازم است در تمامی ابعاد 
و سطوح تداوم یابد، تصریح کرد: یکی از رئوس 
اقدام در این زمینه، مناسب سازی تأسیسات و 
تجهیزات حمل ‌و نقل عمومی برای شهروندان 
تهرانی است، لذا نظر به وسعت کلانشهر تهران 
و حرکت به سوی شهر دسترس پذیر برای عموم 
شهروندان، توسعه و تجهیز ناوگان حمل و نقل 
عمومی به عنوان ساختاری قابل دسترس برای 
عموم شهروندان در اولویت اقدامات شهرداری 

تهران قرار دارد. 
بنابر اعلام روابط عمومی معاونت شهرسازی 
و معماری شهرداری تهران، وی در پایان 
اظهار کرد: دبیرخانه ستاد مناسب سازی شهر 
تهران، مستقر در محل معاونت شهرسازی و 
معماری شهرداری تهران، به منظور شناسایی 
ظرفیت های موجود، آماده اخذ پیشنهادات 
 و نقطه نظرات افراد دارای معلولیت بینایی 

است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی گفت: فرزندان 
مقاومت اسلامی آماده هستند که طومار این رژیم 
را در هم بپیچند. جلسه دیدار با اعضای شورای 
سیاست‌گذاری کنگره بین‌المللی شهید طهرانی 
مقدم با حضور وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 

محل وزارتخانه برگزار شد.
در این مراسم محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسامی با درود بر روان پاک 
شهدا و شهید طهرانی مقدم و شهدای غزه و 
گرامیداشت پیروزی مقاومت فلسطین در برابر 
جنایت ددمنشانه رژیم صهیونسیتی گفت: این 
روزها و پیروزی‌های مقاومت در تاریخ ثبت شدند 
و باعث افتخار همیشگی مقاومت شدند. حملات 
وحشیانه رژیم صهیونسیتی هم در روزهای اخیر 
سندی بر مظلومیت مردم مظلوم فلسطین و غزه 
است. وزیر فرهنگ افزود: سال گذشته دشمن 
روزهایی را برای تجمع علیه جمهوری اسلامی 
ایران مشخص می‌کرد اما امروز پرچم جمهوری 

اسلامی در دنیا برافراشته شده است.
وزیر فرهنگ در ادامه این جلسه گفت: بارها در 
خصوص شهید طهرانی مقدم و فعالیت‌های 
ایشان در زمان جنگ از زبان دوستان‌شان شنیدم 
و به درستی ایشان پدر موشکی لقب گرفت و 
وصیت کرد بر روی سنگ قبرش حک کنند 
»اینجا مدفن کسی است که می‌خواست اسرائیل 
را نابود کند« و دعای خیر ایشان حتما پشت سر 
جبهه مقاومت است. اسماعیلی در ادامه افزود: 
امروز این شهدا نیاز به تجلیل ما ندارند و این 
ما هستیم که با تاسی از راه آنان و بازشناسایی 
آنان، باید به نسل‌های مختلف بگوییم که این 
مردان بزرگ، انقلاب اسامی را از گردنه‌های 

مهم گذرانده اند.
 وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی افزود: گذشته 
انتفاضه سنگ بود و امروز انتفاضه موشک است. 
امروز ما تحقیر شدن اسراییل را می‌بینیم و 
مشاهده می‌کنیم. فرزندان مقاومت اسلامی 
آماده هستند که طومار این رژیم را در هم 
بپیچند. تجلیل از شهید طهرانی مقدم تجلیل از 
کسانی است که گذشته در این مسیر بوده اند و در 
آینده وارد این مسیر می‌شوند. از برادران شهید 
طهرانی مقدم بابت حضور در این جلسه تشکر 
می‌کنم. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه 
افزود: در وزارت فرهنگ ما کنار شما هستیم. 
نماینده‌ای را به شما معرفی می‌کنم که تعامل 
بیشتر صورت بگیرد چرا که نام این شهید باید 
در اهتزاز بماند. عرصه های هنری را برای معرفی 

این شهیدان به خدمت می‌گیریم.
 اسماعیلی در پایان با دعای شفاعت شهید 
طهرانی مقدم در حق خدمت‌گزاران برای این 
کنگره آرزوی توفیقات روز افزون کرد. در ادامه 

مراسم، رضا مراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش 
به صورت برخط و در تماس تلفنی در این جلسه 
حضور پیدا کرد و ضمن تشکر از تشکیل این 
نشست، این جلسه را نشان اهتمام وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به فرهنگ ایثار و شهادت دانست. 
وی ضمن گرامیداشت مقاومت فلسطین و تقدیر 
از پیروزی‌های جبهه مقاومت در میدان نبرد، 
ادامه داد: امروز گویا شهید طهرانی مقدم در 

غزه می‌جنگد.
وی در پایان ضمن عذرخواهی برای عدم حضور 
در این جلسه، برای کنگره بین‌المللی شهید 
طهرانی مقدم آرزوی موفقیت کرد. در ادامه این 
جلسه کلیپی با محوریت نمایش  فعالیتهای این 
کنگره نمایش داده شد. در بخشی از این کلیپ 
به محورهای اصلی نخستین کنگره بین‌المللی 
شهید طهرانی مقدم اشاره شد که عبارت بود از: 
حق‌مداری و ولایت‌مداری شهید طهرانی مقدم 
- اخلاق‌مداری و خانواده‌محوری شهید طهرانی 
مقدم - الگوی رهبری و سبک مدیریت شهید 
طهرانی مقدم - ابتکار، خلاقیت و تولیدات دانش 
بنیان شهید طهرانی مقدم - افق‌ها، آرمان‌ها، 

راهبردها شهید طهرانی مقدم
در ادامه این جلسه جمال الدین مهدی‌نژاد، 
سرپرست دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی و 
دبیرکل نخستین کنگره بین المللی دانشمند 
برجسته شهید حسن طهرانی مقدم، ضمن تشکر 
از فراهم شدن فرصت این جلسه، افزود: زبان ما 
تعلیم و تربیت است. طبق آمار، در گذشته اعلام 
شد که ۱۲ نفر از اساتید تربیت دبیر شهید رجایی 
در جایگاه سرامدان اساتید کشور در دنیا قرار 

گرفتند که پیشتر این تعداد ۹ نفر بود.
مهدی‌نژاد همچنین افزود: افتخار می‌کنم که 
دانشجویان این دانشگاه در امر تهذیب نفس 
حتی از اساتید خود هم مقدم‌تر شدند. ۷۰ 
شهید در پنج شش سال اول از این دانشگاه 
تقدیم انقلاب شد. لذا به این امر افتخار می‌کنیم. 
سرپرست دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی در 
ادامه افزود: شهید طهرانی مقدم از سال ۶۹ در 
دانشگاه ما حضور داشت و ما از حضور ایشان 
غافل بودیم و ۱۱ سال هم از شهادت ایشان 
می‌گذرد و امسال کتابی در بزرگداشت یاد و نام 

ایشان برای تدریس درنظر گرفته شده است.
جمال الدین مهدی‌نژاد، سرپرست دانشگاه 
تربیت دبیر شهید رجایی و دبیرکل نخستین 
کنگره بین المللی دانشمند برجسته شهید 
حسن طهرانی مقدم ادامه داد: قضایای سال 
گذشته نشان داد که باید بستر مناسبی فراهم 
شود تا دانشجویان در برابر حملات شناختی 
آمادگی پیدا کنند و فضای دانشگاه از امور 

معنوی آکنده باشد.

معاون خدمات شهری شهرداری تهران با تأکید بر 
آمادگی عوامل خدمات شهری شهرداری تهران 
برای بارش‌های سال جاری از لایروبی ۷۰۰ کیلومتر 
شبکه اصلی جمع‌آوری آب‌های سطحی در تهران 
خبر داد. حسین نظری در حاشیه بازدید خبرنگاران از 
مراحل لایروبی انهار، رودخانه‌ها و قنوات شهر تهران 
همزمان با شروع فصل بارش‌ها در محل حوضچه 
حصارک در جمع خبرنگاران گفت: از خدا می‌خواهیم 
امسال شاهد بارش‌های پر برکت برف و باران باشیم 
که قطعا نیاز شهر تهران است. در همین راستا با 
پیشگیری‌هایی که انجام شده تلاش خواهیم کرد که 
مشکلی ناشی از بارش‌ها در شهر تهران نداشته باشیم.
وی با اشاره به لایروبی حوضچه‌های آبگیری بیرون از 
شهر تهران گفت: آب‌های سطحی ناشی از بارش‌ها 
از بالادست گل و لای را به داخل رودخانه می‌آورد و 
پس از آن به سمت شهر حرکت می‌کند؛ لذا ما باید در 
این حوزه‌ها جلوی حرکت گل و لای به سمت شهر 
را بگیریم. در همین راستا سه حوضچه آبگیر داریم 
که حدود ۳۶ هزار متر مربع سالانه رسوب گیری آنها 
انجام می‌شود تا از ورود این گل و لای به سمت شهر 
تهران جلوگیری شود. وی با تأکید بر آمادگی مجموعه 
شهرداری تهران برای بارش‌های احتمالی امسال 
گفت: لایروبی‌ها و تخلیه حوضچه‌ها در بالادست در 

حال انجام است. قطعا برای جلوگیری از غافلگیری 
اقدامات پیشگیرانه شامل تدوین دستورالعمل‌ها و 
ابلاغ به مناطق و تأمین تجهیزات و نظارت بر اجرای 

ابلاغ‌ها در دستور کار قرار گرفته است.
معاون خدمات شهری شهرداری تهران تأکید کرد: 
امیدواریم غفلتی در تمامی این حوضچه‌ها به ویژه 
رسوب گیری‌ها صورت نگیرد تا شرمنده مردم تهران 
نشویم. نقاط گلوگاهی شناسایی شده و رسوب گیری 
و نگهداشت آنها انجام شده، بی تردید برای حفظ حریم 
کانال‌ها و جلوگیری از تجاوز به حریم آنها اقدامات لازم 
را انجام دادیم و هر کجا که توسعه لازم بوده انجام شده 

و نگهداشت سالانه نیز پیگیری شده است.
نظری در پاسخ به سوالی در خصوص تأمین تجهیزات 
لازم در سطح مناطق برای آمادگی بارش‌های سال 
جاری گفت: به مناطق ابلاغ‌های لازم انجام شده و 
تمهیدات لازم را اتخاذ کرده‌اند. مناطق نیازهایی 
را که اعلام می‌کنند ما نسبت به برآورده شدن آنها 
اقدام می‌کنیم و از طریق سازمان مدیریت پسماند 
نیز موضوع تأمین تجهیزات لازم را پیگیری می‌کنیم. 
قطعا این موضوع به تدریج به سمت ایده‌آل برای 
تأمین تجهیزات حرکت خواهد کرد اما در حال حاضر 
تا جایی که توان داریم نسبت به تأمین تجهیزات اقدام 

خواهیم کرد.

رئیس قوه قضاییه گفت: باید برای مردم فرهنگ‌سازی 
شود تا در امر نظارت بر محصولات غذایی و دارویی 
مشارکت فعال داشته باشند و موارد و مصادیق ناظر 
بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید و توزیع 

محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند.
حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در دیدار با 
مسئولان سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به اهمیت 
مقوله بهداشت و سلامت و تاکیداتی که در رابطه با 
این دو مقوله در آموزه‌های دینی صورت گرفته است، 
اظهار کرد: مطابق با اصول مبرهن عقلی، پیشگیری 
مقدم بر درمان است، لذا اهمیت بهداشت در تحقق 
سلامت فردی و جمعی امری آشکار و واضح است؛ اما 
متأسفانه ما در ارتباط با این امرِ مهم آنطور که باید و 
شاید از حیث تجهیز ساختار و منابع و امکانات عمل 
نکرده‌ایم و بیشتر متمرکز و معطوف بر درمان بوده‌ایم؛ 
از سویی دیگر علی‌رغم اهمیت بالای سلامت روحی 
و روانی، بیش از این مقوله به موضوع سلامت جسم 
پرداخته‌ایم حال آنکه تأثیر سلامت روان بر سلامت 
جسم موضوعی است که بر هیچکس پوشیده نیست.

وی تصریح کرد: با عنایت به گستره نقش و 
مأموریت‌های سازمان غذا و دارو در زنجیره تولید و 
مصرف مواد غذایی و دارو و مقوله بسیار مهم و خطیر 
نظارت در این عرصه، باید این سؤال را مطرح کرد 
که آیا ساختار، بودجه، نیروی انسانی و تجهیزات 
سازمان مزبور تکافوی ایفای مطلوب کلیه مأموریت‌ها 
بالاخص مأموریت‌های خطیر نظارتی می‌باشد یا 
خیر؟ بدون تردید در امر نظارت‌ها در حوزه غذا و 
دارو باید از تجهیزات فناورانه روز بهره برد تا تضمین 
سلامت محصولات این حوزه ارتقاء یابد؛ همچنین 
باید توجه داشت که حوزه غذا و دارو، حوزه‌ای است 
که به انسان‌هایی متخصص و متعهد و امین نیاز دارد 

و لغزیدن در این جایگاه بسیار گران تمام می‌شود.
وی موضوع فرهنگ‌سازی در بحث نظارت بر حوزه 
غذا و دارو را مقوله‌ای مهم تلقی کرد و گفت: باید برای 
مردم فرهنگ‌سازی شود تا در امر نظارت بر محصولات 
غذایی و دارویی مشارکت فعال داشته باشند و موارد و 
مصادیق ناظر بر وجود فساد و تخلف در فرآیند تولید 
و توزیع محصولات غذایی و دارویی را گزارش کنند؛ 
شما در سازمان غذا و دارو و ما در دستگاه قضایی و سایر 
بخش‌های ذی‌صلاح باید توجه داشته باشیم که مبادا 
در کار مردم در این حوزه گره بیفکنیم. نباید کالایی را 
بلاوجه توقیف کنیم؛ امری که سبب تحمیل خسارت 
به مردم و صاحبان اموال می‌شود و ممکن است فاسد 

شدن محموله توقیف شده را در پی داشته باشد.
رئیس‌قوه قضاییه جلب اعتماد مردم و مصرف‌کنندگان 
در حوزه غذا و دارو را مقوله‌ای بسیار با اهمیت توصیف 
کرد و اظهار داشت: برای مردم و مصرف‌کنندگان، 
مسائل و شبهات را تبیین کنید و اجازه ندهید اعتماد 

آن‌ها از مسئولان و متولیان این حوزه سلب شود.
وی در بخشی از این جلسه با اشاره به گلایه مسئولان 

سازمان غذا و دارو در مورد برخی آرای صادره از ناحیه 
هیئت عمومی دیوان عدالت اداری بیان داشت: دیوان 
عدالت اداری نمی‌تواند مصلحت‌سنجی کند، بلکه باید 
کاملًا منطبق با قانون حکم کند؛ اینکه شما بعنوان 
متولیان امر غذا و دارو نسبت به برخی مقولات نظیر 
نحوه تأسیس داروخانه‌ها و موضوعاتی از این دست 
نقد و اعتراض دارید، باید همت خود را معطوف و 
متمرکز بر اصلاح قانون کنید؛ البته مطمئن باشید 
چنانچه رأیی خلاف قانون در دیوان عدالت اداری 
صادر شود، سازوکارهای نقض آن رأی در خود قانون 
پیش‌بینی شده است که از جمله آن‌ها می‌توان به ماده 
۹۱ قانون تشکیلات و آیین دادرسی دیوان عدالت 

اداری اشاره کرد. 
 پیش از سخنان حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، »محمدی« رئیس سازمان غذا و دارو ضمن 
قدردانی از دستگاه قضا و به صورت ویژه دادسرای 
ویژه رسیدگی به جرایم پزشکی برای رسیدگی به 
موضوعات و پرونده‌های سازمان غذا و دارو، گفت: 
»ایجاد شعب ویژه و اختصاصی در استان‌ها برای 
رسیدگی به پرونده‌های سازمان غذا و دارو« و 
همچنین »تسریع در روند رسیدگی به پرونده‌های 
مرتبط با حوزه غذا و دارو«، دو درخواست اصلی ما 
از دستگاه قضایی است. طی مدت اخیر شاهد بودیم 
که سازمان بازرسی در زمینه نظارت‌های مرتبط با 
حوزه غذا و دارو، رویکردی پیشگیرانه داشته است و 
تقاضای ما، استمرار این نگاه و رویکرد از سوی سازمان 

بازرسی است.
وی همچنین تعامل این سازمان با دیوان عدالت اداری 
را مثبت ارزیابی کرد و در عین حال گفت: انتظار ما 
از دیوان عدالت اداری آن است که به حوزه سلامت 
نگاهی تخصصی داشته باشد و میان رسیدگی به 
موضوعات و پرونده‌های مرتبط با حوزه سامت 
مردم که امری بسیار خطیر و حساس است با سایر 

موضوعات و پرونده‌ها، تمایز و تفاوت قائل شود.
میرزازاده معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان غذا 
و دارو نیز در این جلسه، با اشاره به همکاری خوب و 
موثر این سازمان با سازمان بازرسی اظهار کرد: سعی 
ما در سازمان غذا و دارو این است که در اسرع وقت، به 
تذکرات سازمان بازرسی رسیدگی کنیم و مشکلات 
را برطرف سازیم. وی بر ضرورت تقویت سامانه‌های 
مرتبط با غذا و دارو و همچنین ارتقاء سامانه‌های 
آزمایشگاهی مرتبط با این حوزه تاکید کرد و خواستار 
حمایت هرچه بیشتر دولت و دستگاه قضایی برای 

تحقق این مهم شد.
وی همچنین با اشاره به روند فروش دارو در 
برخی نرم‌افزارهای اینترنتی گفت: فروش دارو در 
نرم‌افزارهای اینترنتی، به صورت »بدون کنترل« و با 
»قیمت‌های چندبرابر قیمت واقعی« صورت می‌گیرد 
و ما از دستگاه قضایی تقاضا داریم که به این موضوع، 

ورود داشته باشد.

رئیس قوه قضاییه: نظارت بر حوزه غذا و دارو مهم استامکان بهره مندی روشندلان از تمام امکانات شهری
سياسیفرهنگی 

وزیر ارشاد: امروز شاهد انتفاضه موشک در فلسطین هستیم

شناسایی۸۰۰ نقطه گلوگاه آبگرفتگی



اقتصاد2
ایران

هشدارسازمان حمایت درباره 
افزایش قیمت لبنیات

مدیرکل نظارت بر محصولات کشاورزی و 
فرآوده‌های دامی سازمان حمایت گفت: از آنجا 
که تاثیر افزایش قیمت مصوب شیر خام و سایر 
هزینه‌های تولید قبلًا در قیمت این محصولات 
لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی اعمال شده 
است لذا هرگونه افزایش مجدد قیمت‌ها فاقد 

وجاهت است.
داریوش بهنود قاسمی سازمان مدیرکل 
نظارت بر محصولات کشاورزی و فرآورده‌های 
های دامی سازمان حمایت مصرف کنندگان 
و تولید کنندگان در نامه ای به رضا باکری 
دبیر انجمن صنایع فرآورده‌های لبنی 
ایران با موضوع ضرورت رعایت قیمت 
مصوب محصولات لبنی نوشت: با عنایت 
به گزارش‌های واصله مبنی بر احتمال 
افزایش مجدد قیمت برخی از محصولات 
لبنی در سطح بازار و از آنجا که تاثیر افزایش 
قیمت مصوب شیر خام و سایر هزینه‌های 
تولید منجمله حقوق، دستمزد، سربار، 
مواد بسته‌بندی و غیره قبلًا در قیمت این 
محصولات لحاظ و از سوی واحدهای تولیدی 
اعمال شده است لذا هرگونه افزایش مجدد 
قیمت‌ها فاقد وجاهت بوده و می‌تواند به عنوان 

تخلف تخلف مورد پیگیری قرار گیرد.
بر این اساس لازم است به کلیه واحدهای 
زیر مجموعه انجمن ضرورت رعایت مصوبات 
قانونی منجمله رعایت سقف مجاز افزایش 
قیمت اعلام شده را یادآوری کنید بدیهی 
است عندالزوم برخورد قانونی لازم با 
واحدهای متخلف صورت خواهد پذیرفت. 
گزارش میدانی حاکی است 4 محصول لبنی 
که دارای قیمت مصوب هستند در مقایسه 
با سایر محصولات لبنی حضور کمرنگ‌تری 
در بازار دارند و صنایع لبنی با وجود تذکر‌ها 
تمایل بیشتری برای تولید سایر محصولات 

دارند.

رشد ۱۳ درصدی ترانزیت ‌از 
کشور 

مدیرکل دفتر تجاری سازی و امور تشکل‌های 
وزارت راه و شهرسازی از رشد ۱۳ درصدی 
ترانزیت کالا‌ از کشور طی نیمه نخست امسال 
خبر داد. امین ترفع با اشاره به اقدامات و 
برنامه‌های دولت برای توسعه ترانزیت، اظهار 
کرد: ترانزیت کالا از ابتدای امسال تا پایان 
شهریور ماه معادل 6 میلیون و 530 هزار تن 
بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد 

13 درصدی داشته است.
وی با بیان این‌که ترانزیت جاده‌ای در 6 ماهه 
نخست امسال در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته 17 درصد رشد داشته است، افزود: در 
این مدت و در بخش ریلی عملکرد ترانزیت 
654 هزار تن بوده که به دلیل سقوط ارزش 
جهانی گوگرد، نسبت به نیمه نخست سال 
1401 کاهش 13 درصدى را تجربه کرده 
است. وی یادآور شد:‌ در مجموع ترانزیت 
جاده‌ای کشور در نیمه نخست سال ‌جاری 
با رشد 17 درصدی از 5 به 5.8 میلیون تن 
افزایش یافته است. در مدت یادشده ترانزیت 
جاده‌ای فرآورده‌های نفتی رشد 40 درصدی 

را ثبت کرده است.
مدیرکل دفتر تجاری‌سازی کریدورهای 
بین‌المللی وزارت راه و شهرسازی دلیل این 
رشد را افزایش قیمت فرآورده های نفتی در 
بازارهای منطقه عنوان کرد و با اعلام این‌که 
در نیمه اول امسال 2 میلیون و 330 هزار تن 
فرآورده نفتی در جاده‌های کشور ترانزیت 
شد، گفت:‌در بخش ترانزیت کالای غیرنفتی 
جاده‌ای نیز شاهد رشد 6 درصدی هستیم. در 
مدت یاد شده 3 میلیون و 550 هزار تن کالای 

غیرنفتی از طریق جاده ترانزیت شد.
وی با اشاره به افزایش 53 درصدی ترانزیت 
جاده ای کالا در شهریور امسال نسبت به 
عملکرد شهریور سال گذشته اعلام کرد: با 
توجه به جهش 57 درصدی عملکرد ترانزیت 
ریلی در شهریور ماه نسبت به مرداد امسال، 
این امیدوارى وجود دارد که عقب ماندگى 
ترانزیت ریلی در 6 ماهه دوم سال جبران شود.

وى با اشاره به سهم حدود 70 درصدى گوگرد 
در عملکرد سالانه ترانزیت ریلی اعلام کرد 
که با تمهیداتى که راه آهن اتخاذ کرده، تنوع 
بخشی به اقلام ترانزیتی از طریق ریل در حال 
انجام است از این رو وابستگى عملکرد ترانزیت 

ریلی به گوگرد در حال کاهش است.

خبر

رئیس سازمان امور مالیاتی 
گفت: علی‌رغم مکاتبات 
متعدد با دستگاه‌های 
ذی‌ربط در خصوص بحث 
مالیات‌ستانی از بانک‌ها در 
حوزه جهش تولید مسکن، اما اطلاعات لازم را به 

ما نمی دهند.
به گزارش مهر، محمد هادی سبحانیان، در هفتمین 
نشست هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران، اظهار 
کرد: از خرداد ماه تا روز گذشته حدود ۲۲۰ میلیون 
صورت حساب در سامانه مؤدیان و پایانه‌های 
فروشگاهی صادر شده است که حدود ۷۹ هزار 
صورت حساب توسط شرکت‌های معتمد صادر 
شده است و حدود ۴۸ هزار مؤدی مالیاتی به سامانه 

مؤدیان متصل شده است.

۹ میلیون کارپوشه فعال
وی ادامه داد: همچنین بیش از ۹ میلیون کارپوشه 
فعال وجود دارد و بیش از یک میلیون و ۷۰۰ هزار 
شناسنامه عمومی و اقتصادی کالا و خدمات برای 

کالا و خدمات صادر شده است.
سبحانیان گفت: در دوره جدید سازمان امور مالیاتی 
نگاه ما به فعالان اقتصادی به خصوص فعالان 
بزرگ و شناسنامه‌دار این است که این افراد شریک 
راهبردی ما هستند بنابراین اگر موانعی بر سر راه 

آنها ایجاد کنیم، درواقع حاکمیت متضرر می‌شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اظهار کرد: یکی از 
الزامات این نگاه سیستمی کردن فرایند شناسایی 
و مالیات‌ستانی است. اگرچه در این خصوص نسبت 
به گذشته پیشرفت داشته‌ایم، اما همچنان نظام 
مالیات‌ستانی ما سنتی است و لذا باید به سمت 
محاسبه و اخذ سیستمی مالیات حرکت کنیم. 
البته ظرفیت‌های قانونی این موضوع دیده شده و با 
به وجود آمدن سامانه مودیان و پایانه فروشگاهی، 
این ظرفیت به وجود آمده و این موضوع یکی از 
قوانین مترقی است که مورد تأکید سازمان امور 
مالیاتی قرار دارد و البته در مسیر توفیق آن نیازمند 

همکاری تمامی آحاد اقتصادی هستیم.
وی افزود: به نظر من اجرای قانون سامانه مؤدیان و 
پایانه فروشگاهی در واقع کمک به فعالان اقتصادی 

و در راستای توسعه عدالت مالیات‌ستانی است، اگر 
اجحافی به واسطه شناخت غلط یک فرد صورت 
می‌گیرد، با سیستمی شدن فرایند شناسایی و اخذ 

مالیات این موضوع حل شود.
سبحانیان بیان کرد: وظیفه ما به عنوان سازمانی که 
از مردم مالیات اخذ می‌کنیم، تکریم مؤدیان مالیاتی 
است و لذا در این خصوص اقداماتی صورت گرفته که 
یکی از این اقدامات آموزش مؤدیان است. همچنین 
یک سیستمی برای پاسخگویی به فعالان اقتصادی 
با شماره تلفن ۱۵۲۶ راه‌اندازی شده است تا توسط 
کارشناسان به سوالات فعالین اقتصادی در حوزه 

مالیات‌ستانی پاسخ داده شود.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور بیان کرد: ما 
معتقد هستیم اگر دولت به موجب قوانین بودجه، 
میزان مالیات را افزایش می‌دهد، باید خدمات‌رسانی 
را افزایش دهیم و لذا در این راستا عملکرد 
همکارانمان را در سازمان مالیاتی بررسی می‌کنیم 
و نحوه برخورد همکاران را با مؤدیان مالیاتی مورد 

بررسی قرار می‌دهیم.
وی ادامه داد: در خصوص بحث مالیات‌ستانی از 
بانک‌ها در حوزه جهش تولید مسکن، معتقدیم آنچه 
که امروز مطالبه شده است، لزوماً آن چیزی نیست 
که باید اخذ شود، اما برای بررسی آن به عنوان 
سازمان امور مالیاتی نیازمند داده‌ها و اطلاعات 

هستیم که علی‌رغم مکاتبات متعدد با دستگاه‌های 
ذی‌ربط این اطلاعات به ما داده نشده است.

ایرادات سامانه مودیان را رد نمی‌کنم
سبحانیان افزود: ایراداتی در سامانه مؤدیان مالیاتی 
وجود دارد که آن را رد نمی‌کنیم. سامانه مؤدیان 
یک قانون بسیار مترقی است که پیچیدگی‌های 
بسیار زیادی دارد، لذا زمانی برای بلوغ آن لازم است 
که باید آن را با گفت‌وگو و همدلی به دست آورد. 
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص اعتبار 
داشتن گواهی ماده ۱۸۶ نیز بیان کرد: موافقت 
اصولی با انجام این کار دارم اما باید بررسی شود که 

معاذیر اجرایی و قانونی نداشته باشد.
وی با بیان اینکه اساساً سازمان امور مالیاتی 
هر گامی که برمی‌دارد، بر اساس قانون است، 
گفت: ما می‌خواهیم رسیدگی به اظهارنامه‌ها را 
سیستمی کنیم. البته به جهت نواقصی که در نظام 
مالیات‌ستانی ما وجود داشته، متأسفانه بی‌اعتمادی 
بین فعالان اقتصادی ما و ممیز مالیاتی شکل گرفته 
و باید این مسئله را حل کنیم و راهکار اصلی حل 
این موضوع سیستمی کردن فرایند مالیات‌ستانی 
است. سبحانیان اضافه کرد: پارادایم حاکم بر قانون 
سامانه مؤدیان مالیاتی و فروشگاهی این است که 
ادعای مؤدی مالیاتی صحت دارد و این پاردایم 

بسیار خوبی است که می‌تواند به فعال اقتصادی 
ما کمک کند.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه 
یکی از برنامه‌های سازمان امور مالیاتی به‌روز کردن 
سامانه‌های این سازمان است، اظهار کرد: حدود ۷۰ 
سامانه در سازمان امور مالیاتی کشور وجود دارد که 
اصلاح این سامانه‌ها در صدر برنامه‌های ما قرار دارد 

و لذا برنامه ما تنها ایجاد سامانه‌های جدید نیست.
وی با تأکید بر اینکه تمرکز سازمان بر شناسایی 
فراریان مالیات و شناسایی مؤدیان جدید است، 
گفت: یک گروه ویژه را برای واحدیابی سیستماتیک 
مستقر کرده‌ایم و معتقدیم که افزایش درآمدهای 
مالیاتی که در بودجه‌های سنواتی مطرح است، 
بخش قابل توجهی از آن باید از مسیر شناسایی 
مؤدیان جدید صورت گیرد و لذا هر اقدامی که 
فکر می‌کنیم می‌تواند به این موضوع کمک کند 
را انجام می‌دهیم. چنانچه طی ۳ الی ۴ ماه گذشته 
بازرسی‌هایی از برخی سازمان‌ها صورت گرفته که 

قبلًا جرأت آن وجود نداشت.
سبحانیان افزود: در دو سال گذشته تعداد مؤدیانی 
را که شناسایی کرده‌ایم، دو برابر افزایش یافته است 
و دستگاه‌های کارتخوان و پایانه‌های فروشگاهی 
که در کشور وجود داشت را ساماندهی کردیم 
به‌طوری‌که حدود ۱۸ میلیون دستگاه کارتخوان به 

پرونده‌های مالیاتی متصل شده است.
رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه گلایه 
عمده فعالان اقتصادی احساس بی‌عدالتی اقتصادی 
است، تصریح کرد: بسیاری از مودیان می‌گویند 
ما آمادگی پرداخت مالیات را داریم، اما نکته مهم 
آن است که می‌دانیم فعال اقتصادی دیگری که 
مبادلات مالی بیشتری نسبت به ما دارد، کمتر 
مالیات پرداخت می‌کند؛ بنابراین چنین احساسی 
فعال اقتصادی ما را ناراحت می‌کند که اتفاقاً نکته 
درستی است که باید با سیستمی شدن فرایند 
مالیات‌ستانی این قبیل موضوعات را حل کنیم. 
سبحانیان در خصوص جرایم قانونی سامانه مؤدیان 
و پایانه فروشگاهی بیان کرد: اگر به موجب مسائل، 
مشکلات و نواقصی که در سامانه وجود داشته و 
این مشکلات از ناحیه حاکمیت بوده که باعث شده 
امکان رفع تکلیف مالیاتی برای فعال اقتصادی 
فراهم نشود، مطمئن باشید که در تلاش هستیم که 

جرایمی متحمل این فعال اقتصادی نشود.

عدم همکاری دستگاه ها با سازمان مالیاتی برای اخذ مالیات از بانکها

اتصال ۱۸ میلیون کارتخوان به پرونده‌های مالیاتی

رشد ۴.۷ درصدی بهره‌وری 
عوامل تولید 

رشد بهره‌وری عوامل تولید کل اقتصاد در بهار 
سال ۱۴۰۲ برابر ۴.۷ درصد بوده است که 
این میزان ۷۵ درصدِ رشد اقتصادی را شامل 

می‌شود.
بر اساس گزارش منتشرشده سازمان ملی بهره 
وری ایران، رشد بهره‌وری کل عوامل تولید کل 
اقتصاد بر حسب ارزش افزوده، تعداد شاغلان، و 
موجودی سرمایه در بهار 1402 برار 7/4 درصد 
برآورد شده است. با توجه رشد اقتصادی 2/6 
درصدی کشور در این بازه زمانی، سهم بهره‌وری 
از رشد اقتصادی 75 درصد است. در این دوره، 
رشد اقتصادی حاصل از رشد نیروی کار 4/1 
درصد و رشد حاصل از موجودی سرمایه 1/0 
درصد برآورد شده است. شکل 1 رشد ارزش 
افزوده کل اقتصاد را که حاصل رشد حاصل از 
بهره‌وری کل عوامل تولید، نیروی کار و موجودی 
سرمایه است، در سال 1400، 1401 و سه ماه 
اول سال 1402 نشان می‌دهد. همان طور که در 
شکل نشان داده شده است، سهم بهره‌وری از 
رشد اقتصادی از ابتدای دولت مردمی تا پایان 
سه ماهه اول سال 1402 بیش از 75 درصد بوده 
که فراتر از هدف در نظر گرفته شده در برنامه پنج 

ساله ششم )33 درصد( قلمداد می‌شود.
در همین حال، رشد بهره‌وری نیروی کار 
کل اقتصاد و گروه‌های اقتصادی )کشاورزی، 
جنگل‌داری و ماهیگیری، نفت و گاز، صنایع و 
معادن و خدمات( در این بازه زمانی مثبت است

در این گزارش آمده است: »رشد شاخص‌های 
بهره‌وری نیروی کار، بهره‌وری سرمایه و بهره‌وری 
کل عوامل تولید ناشی از افزایش ارزش افزوده 
کل اقتصاد است. بیشترین رشد ارزش افزوده 
مربوط به گروه نفت و گاز با 4/16 درصد است. 
رشد ارزش افزوده در گروه‌های خدمات، صنایع 
و معادن و کشاورزی به ترتیب برابر 2/6، 7/3 و 

2/2 درصد است«.
این گزارش تصریح می‌کند، هر چند که رشد 
بهره‌وری کل عوامل تولید در دولت مردمی 
برخلاف دهه نود روندی مطلوب داشته است 
و حتی فراتر از اهداف برنامه ششم تحقق یافته 
است، با این وجود، باید توجه داشت که تداوم 
این رشد در سال‌های آتی به مراتب دشوارتر و 

نیازمند تدبیر و سازوکار‌های موثرتری است.

صادرات ۲.۳ میلیارد دلاری 
فرآورده‌های نفتی 

رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: 
میزان صادرات اعضای اتحادیه در بخش قیر، 
هیدروکربن و روغن در ۶ ماهه نخست امسال، 
۲.۳ میلیارد دلار است. احمد معروف‌خانی، 
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی ایران 
در جمع خبرنگاران اظهار داشت: درخصوص 
بحث معافیت‌های صادراتی در بخش 
فرآورده‌های نفتی در لایحه برنامه هفتم، 
از سال گذشته مکاتباتی با دولت و مجلس 
داشتیم و پیشنهاداتمان را ثبت کردیم و 
جلسات مفیدی را با هیئت رئیسه مجلس و 

اعضای کمیسیون تلفیق برگزار کردیم.
وی افزود: امیدواریم در بحث‌های مرتبط 
با رونق صادرات فرآورده‌های نفتی در 
برنامه هفتم توسعه، خروجی بسیار خوبی 
حاصل شود؛ البته خیلی بهتر می‌شد که 
بررسی و تصویب برنامه هفتم با سال آخر و 
زمان انتخابات مجلس همزمان نمی‌شد، تا 
نمایندگان بتوانند با فراغت بیشتری و کار 
کارشناسی بهتری فرآیند بررسی لایحه برنامه 

هفتم را انجام دهند.
معروف‌خانی با بیان اینکه »امیدواریم برنامه 
هفتم توسعه یک برنامه مشوق‌محور برای بحث 
توسعه صادرات فرآورده‌های نفتی باشد«، 
گفت: اساس برنامه باید حمایتی باشد و 
ماهیت اقتصادی را بتوانیم حمایت از صادرات 
به‌خصوص در صنعت نفت، گاز و پتروشیمی قرار 

داده و این بخش را پررنگ‌تر کنیم.
وی ادامه داد: در 6 ماهه نخست امسال نزدیک 
به 22 میلیارد دلار صادرات و 30 میلیارد 
دلار واردات در مجموع در کشور داشتیم که 
اگر سیاست‌های بازگشت ارز دولت صحیح 
 تدوین شود می‌تواند این گپ را پوشش دهد. 
رئیس هیات مدیره اتحادیه صادرکنندگان 
فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی تصریح 
کرد: میزان صادرات اعضای اتحادیه در بخش 
قیر، هیدروکربن و روغن در 6 ماهه نخست 

امسال، 2.3 میلیارد دلار بوده است.
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مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به برنامه تولید حدود ۷۷ میلیون تن محصول 
پتروشیمی برای سال ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: 
شرکت‌های پتروشیمی در ۶ ماه نخست امسال 
۳۸.۵ میلیون تن محصول پتروشیمی تولید کردند 
که ۷ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل 

داشته است.
بیژن چگنی با اشاره به منویات و تأکیدهای مقام 
معظم رهبری و دولت به رشد تولید اظهار کرد: 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی و شرکت‌های 
پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ که اوج اجرای برنامه‌ها 
و سیاست‌های دولت سیزدهم بود برای تحقق این 
هدف تلاش کردند، به‌طوری ‌که تولید محصولات 
پتروشیمی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰، ۷ 
درصد افزایش داشت و ۶۹.۶ میلیون تن محصول 

پتروشیمی تولید شد.
وی با بیان اینکه ۲۷.۶ میلیون تن محصول در سال 
۱۴۰۱ صادر شده است، ادامه داد: ۱۱۸۹ کشتی 
به حجم ۲۶ میلیون تن در سال ۱۴۰۱ به‌منظور 
صادرات محصولات پتروشیمی از اسکله‌های 
تخصصی پتروشیمی بارگیری شد که از نظر 
تعدادی ۴ درصد و از لحاظ وزنی ۶ درصد نسبت 
به سال ۱۴۰۰ افزایش داشت. مدیر کنترل تولید 

شرکت ملی صنایع پتروشیمی با اشاره به اینکه 
ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی در آغاز به کار 
دولت سیزدهم ۸۴.۵ میلیون تن بود، یادآور شد: 
ظرفیت این صنعت با بهره‌برداری از طرح‌های 
جدید در دو سال اخیر به بیش از ۹۲ میلیون تن 

رسیده است.
به گفته چگنی، طرح‌های پتروشیمی دی آریا 
پلیمر خمین، پتروشیمی پارس ‌گلایکول، فاز 
نخست طرح پالایش گاز هویزه خلیج فارس، 
مخازن نه‌گانه فاز دوم مخازن سبز پتروشیمی 
عسلویه، واحد دوم ASU2  و ASU4 )واحد هوای 
فشرده( و پست ۲۳۰/۴۰۰ کیلوولت شرکت 
دماوند انرژی عسلویه و پیش‌تراکم کارخانه گاز و 
گاز مایع ۹۰۰ و ۱۰۰۰ و الفین گچساران در دولت 

سیزدهم به بهره‌برداری رسیده‌اند.
وی با اشاره به اینکه برنامه تولید محصولات 
پتروشیمی برای سال ۱۴۰۲ حدود ۷۷ میلیون 
تن است، ادامه داد: شرکت‌های پتروشیمی از 
ابتدای امسال تا پایان شهریورماه ۳۸.۵ میلیون 
تن محصول پتروشیمی تولید کردند که ۷ درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل داشته است.

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۱ در ۲۱ شرکت 

پتروشیمی تعمیرات اساسی انجام شده است، 
افزود: تعمیرات اساسی برای واحدهای پتروشیمی 
بسیار الزامی است و اگر به آن توجه نشود، امکان 
آسیب رسیدن به تأسیسات و افزایش هزینه‌ها بالا 
می‌رود. چگنی به توسعه داخلی‌سازی در صنعت 
پتروشیمی در شرایط تحریم اشاره و اظهار کرد: 
خودکفایی در بیشتر تجهیزات پتروشیمی سبب 
شده تا هم‌اکنون شرکت‌های پتروشیمی کشور 
به‌دلیل نبود قطعه‌ای دچار توقف طولانی‌مدت 

در تولید نشوند.
وی با بیان اینکه سیاست دولت سیزدهم مبتنی 
بر توسعه داخلی‌سازی و خودکفایی در صنایع 
پتروشیمی است، ادامه داد: هم‌اکنون جریان 
داخلی‌سازی افزایش یافته است، به‌طوری‌ که بیش 
از ۹۰ درصد وزنی و بیش از ۸۰ درصد ریالی-ارزی 
طرح‌های پتروشیمی از ساخت داخل استفاده 

می‌شود.
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
به به‌روزرسانی بعضی از فرآیندها در شرکت‌های 
پتروشیمی به‌منظور جلوگیری از هدررفت انرژی 
اشاره کرد و گفت: شرکت‌های پتروشیمی با 
ارتقای فرآیندهای تولید مجتمع‌ها اقدام‌هایی 
در زمینه کاهش گاز مشعل، جلوگیری از آلودگی 

محیط زیست، تصفیه پساب و ذخیره انرژی 
به‌منظور افزایش سودآوری انجام داده‌اند. چگنی 
بر استفاده از کاتالیست‌های ساخت داخل در 
واحدهای فرآیندی کنونی تأکید کرد و افزود: 
بیشتر کاتالیست‌های ساخته‌شده داخلی در 

مجتمع‌های پتروشیمی استفاده می‌شود.
وی با اشاره به بازدید کشورهای همسو و همسایه 
از شرکت‌های تولیدی پتروشیمی به‌دنبال 
گسترش دیپلماسی انرژی در دولت سیزدهم 
گفت: بعضی از شرکت‌ها ذهنیت درستی از 
صنعت پتروشیمی ایران نداشتند که با بازدیدها 
و مذاکرات انجام‌شده، شناخت مطلوبی از این 

صنعت به‌وجود آمد.
مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
با بیان اینکه برخی کشورها در حوزه فرآیندهای 
تولید و قطعات دچار چالش‌هایی بودند که از 
ایران کمک خواستند، ادامه داد: ونزوئلا نیز 
برای فعال کردن واحدهای پتروشیمی خود 
نیاز به ماشین‌آلات و قطعات، همچنین نیروی 
متخصص و خدمات فنی و مهندسی دارد که ایران 
در این موارد هم اعلام آمادگی کرده است و مابقی 
 اقدام‌ها به سرعت عمل آنها برای ادامه همکاری

 بستگی دارد.

رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد گفت: 
درحالی که ارزبری واردات شیرخشک آماده نوزاد سه 
برابر تولید داخلی آن است اما به جای اختصاص ارز به 
واردات مواد اولیه به محصول نهایی اختصاص یافته است 
و ۴ میلیون قوطی شیرخشک از ترکیه وارد شد. هانی 
تحویل‌زاده رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک 
نوزاد اظهار داشت: 6 ماه است که ارز برای واردات شیر 
خشک اختصاص نیافته است این اتفاق باعث تعطیلی 
برخی از واحد های تولیدی شیرخشک و تعطیل شدن 

برخی دیگر از آنها در ماه های آینده می‌شود.
وی افزود: درحالی که برای واردات محصول نهایی و 
شیرخشک آماده ارز اختصاص یافته است اما برای 
واردات مواد اولیه تولید ارز اختصاص نمی‌یابد. رئیس 
تولیدکنندگان انجمن شیرخشک نوزاد ادامه داد: در سال 
قبل 61 میلیون عدد قوطی شیر خشک نوزاد در کشور 
تولید شده است و کمبودی وجود نداشت و در 15 سال 
گذشته حتی یک قوطی شیر خشک به کشور وارد نشده 
است و حتی  به عراق افغانستان و لبنان صادرات داشتیم.
رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد با بیان 
اینکه واردات در مقابل تولید داخلی ارز بری 3 برابری 

دارد، ادامه داد: ظرفیت کارخانه های شیر خشک در 
کشور 117 میلیون عدد و تقریبا دوبرابر نیاز کشور است. 
وی اظهار داشت:  در حال حاضر مردم برای دریافت 
شیرخشک باید به سامانه اختصاص یافته و از طریق 
ثبت کد ملی شیر خشک دریافت کنند اما ظرفیت تولید 
داریم و به راحتی می توانیم آن را در داخل تولید کنیم. 
تحویل‌زاده گفت: در صورت عدم اختصاص ارز به واردات 
مواد اولیه تا دو ماه آینده با بحران تولید شیر خشک در 

کشور مواجه خواهیم بود.
رئیس تولیدکنندگان انجمن شیر خشک نوزاد گفت: با 
توجه به اینکه به واردات شیرخشک آماده و مواد اولیه، 
ارز 4200 تومانی اختصاص داده می شود، تولید این 
محصول در کشور به صرفه نیست و قابلیت رقابت خود 
را از دست داده است. وی افزود: به تازگی نیز 4 میلیون 
قوطی شیرخشک از ترکیه به ایران وارد شده است و 
فراخوان برای واردات سی میلیون قوطی شیرخشک 
وجود دارد درحالی که قبلا اعلام شده بود واردات مقطعی 
است. تحویل‌زاده اظهار داشت:  وعده داده شده است که تا 
یک ماه آینده مشکل کمبود شیرخشک در بازار حل شود 

اما برای جبران کسری از محل واردات اقدام شده است.

وزیر اقتصاد گفت: در ابتدای دولت با یک آسیب شناسی، 
۱۵ سرفصل مهم را بعنوان علت عدم پیشرفت مولد 
سازی در ادوار گذشته به آقای رئیس جمهور ارائه کردیم 
تا اصلاحات لازم صورت بگیرد.  احسان خاندوزی وزیر 
اقتصاد با اشاره به اینکه، مولد سازی پیش از دولت 
سیزدهم هم تکلیف قانون بود و در واقع یک حکم 
چندساله برای دولت در بودجه‌ریزی ادواری بود، گفت: 
اینگونه نبود که ما یک دفعه دور هم بنشینیم و یک امر 
جدید به نام مولد سازی را کشف کنیم! وی افزود، مولد 
سازی یعنی دولت زمین‌ها، املاک و دارائی‌هایی که سال‌ها 
در کشور به ناکارآمدترین شکل مدیریت می‌شدند را برای 
استفاده بهینه مردم مجدد به چرخه اقتصاد بازگرداند. 
در برخی سالها، مولد سازی دارائی‌های دولت در ارقام 
بسیار کم و اندک محقق می شد. زیرا مدیران دولتی 
نمی‌خواستند که از اموال و دارائی‌های تحت مدیریت 
خود دست بکشند. وزیر اقتصاد گفت: ما در ابتدای دولت 
با یک آسیب شناسی، 15 سرفصل مهم را بعنوان علت 
عدم پیشرفت مولد سازی در ادوار گذشته به آقای رئیس 

جمهور ارائه کردیم تا اصلاحات لازم صورت بگیرد.
خاندوزی گفت:  گاهی در مولد سازی، ایرادهای قانونی 

وجود داشت. به عنوان مثال با طولانی شدن فرایند اداری 
یا بررسی در کمیسیون‌های مختلف، ارزش کارشناسی 
دادگستری که 6 ماهه بود به اتمام می‌رسید و باید مجدد 
کارشناسی انجام می‌شد و این فرایند مسیر مولد سازی 
را مختل کرده بود. به گفته وزیر اقتصاد، دولت در مولد 
سازی، نه اموال مردم، بلکه اموال مازاد خود را به نفع بهره 
مندی عموم جامعه به اقتصاد باز می‌گرداند.ان شاء الله در 
نیمه دوم امسال و نیمه اول سال آینده با استفاده از اعداد 
و ارقام محقق شده، نتیجه اقدام دولت در ایجاد یک مسیر 

اصلاحی در مولد سازی را به مردم اعلام خواهم کرد.
خاندوزى در جمع دانشجویان دانشگاه علامه گفت: تا 
پیش از دولت سیزدهم، چه کسی از مردم و یا رسانه ها 
اطلاع داشتند که در انبارهای سازمان اموال تملیکی چه 
می‌گذرد؟! وی گفت: هیچ کس اطلاع نداشت که در این 
سازمان چه می‌گذرد و چه کسانی از مواهب آن بهره مند 
می‌شوند.اما در دولت سیزدهم تلاش کردیم تا فرایندها 
را شفاف کرده و به افکار عمومی اطلاع رسانی کنیم.ان 
شاء الله تا پایان این دولت، نه از تداوم اصلاحات خسته 
می‌شویم و نه از اینکه شفافیت را پیگیری کنیم، عقب 

خواهیم نشست.

برنامه تولید ۷۷ میلیون تنی محصولات پتروشیمی 

فروش دو برابری املاک مازاد بانک ها۴ میلیون قوطی شیرخشک از ترکیه وارد شد
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در راستای توسعه همکاری‌های ایران و بلاروس در زمینه 
اقتصادی، ایران برای تسهیل ترانزیت کالاهای تولیدی این 
کشور از طریق خاک ایران به کشورهای ثالث، آمادگی دارد 
و امکانات حمل‌ونقلی در این زمینه برای بهره‌برداری آماده 

است.
سی‌امین سالگرد روابط رسمی دو کشور ایران و بلاروس 
در سال جاری بستری مناسب برای توسعه همکاری‌های 
دو کشور است. کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور 
مهم‌ترین بستر و زمینه توسعه اینگونه برنامه‌های 

عملیاتی در راستای افزایش سطح مناسبات اقتصادی 
و تجاری است و از این رو بر آمادگی دولت ایران برای 
 گسترش مناسبات با بلاروس در تمام حوزه‌های ممکن

 تاکید می‌شود.
در این راستا پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک 
همکاری‌های اقتصادی دو کشور در مینسک در مردادماه 
۱۴۰۱ برگزار شد، توافقات اجرایی و متقابلا سودمندی بین 
نهادها و موسسات اقتصادی دو کشور صورت گرفته است. 
اجرای این توافقات برای توسعه همکاری‌ها به‌خصوص در 

زمینه اقتصادی، تجاری، کشاورزی و صنعتی اهمیت زیادی 
دارد.

همچنین معاون اول رئیس‌جمهور در سی‌امین سالگرد روابط 
رسمی دو کشور ایران و بلاروس، به مینسک سفر کرد. ایران 
برای تسهیل ترانزیت کالاهای تولیدی باروس از طریق 
خاک ایران به کشورهای ثالث، آمادگی دارد. امکانات بندری، 
گمرکی، ریلی، دریایی، جاده‌ای، کشتیرانی و انبارداری ایران 
در این زمینه مناسب و برای بهره‌برداری آماده است. جمهوری 
اسلامی ایران آمادگی دارد به مرکز توزیع )هاب منطقه‌ای( و 

مسیر اصلی انتقال کود پتاس بلاروس به مقاصد منطقه‌ای و 
بین‌المللی تبدیل شود. مقدمات لازم برای تأمین فضای کافی 
انبارداری در جنوب کشور آغاز شده و استان‌های ذی‌ربط 

درگیر مساله شده‌اند.
سال گذشته قرارداد خرید ۴۰۰ هزار تن کود پتاس از سوی 
شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بلاروس )برای سال 
۲۰۲۲ و ۲۰۲۳( نهایی شد. ظرفیت جمهوری بلاروس در 
تولید کودهای کشاورزی به‌ویژه کود پتاس بسیار قابل توجه 
است؛ به‌شکلی‌که یکی از منابع اصلی تامین این کود برای 

کشور ما و برای کشورهای آسیای جنوب شرقی به ویژه هند 
و... محسوب می‌شود.

با توجه‌ به محدودیت‌های اعمالی از سوی کشورهای غربی 
برای صادرات باروس از طریق بنادر اروپایی، در صورت 
بسترسازی مناسب در زمینه‌های زیرساختی نظیر حمل‌ونقل 
و نگهداری، می‌توان با برنامه‌ریزی مناسب نقش فعال و 
موثری در زمینه تغییر مسیر صادرات کود بلاروس از اروپا 
به جمهوری اسامی ایران ایفا کرد و حتی به‌عنوان هاب 

منطقه‌ای این محصول شناخته شد.

تسهیل ترانزیت کالاهای تولیدی بلاروس از طریق ایران

www.kASBOKARNEWS. ir1402روزنامه كسب و كار| سال هشتم،شماره 2886 چهار شنبه 26 مهر ماه

رئیس اتحادیه کفاشان دستدوز تهران گفت: انتظار 
داریم تا پنج سال آینده در این صنعت دست‌کم تا یک 
میلیارد دلار صادرات داشته باشیم. رسول شجری، 
رئیس اتحادیه کفاشان دستدوز تهران گفت: یکی از راه 
های توسعه برگزاری نمایشگاه است که ما می‌توانیم 
با برپایی این نمایشگاه ها تولید کنندگان کشورهای 

خارجی و داخلی در معرض کارهای هم قرار گیرند.

او گفت: تحول بزرگی در صنعت کفش، کیف، چرم 
و صنایع وابسته به وجود آورده ضمن اینکه امسال 
کشور‌های خارجی از جمله ایتالیا برای حضور در نمایشگاه 
در مقایسه با سال‌های گذشته استقبال بیشتری نشان 
دادند. شجری گفت: امروزه ماشین آلات و تکنولوژی های 
روز دنیا خیلی در صنایع موثر واقع می شود و این اتقاق 
در صنعت کیف و کفش در حال رشد است و واحدهای 

تولیدی ما در سراسر کشور از این نمایشگاه بازدید می 
کنند و منتج به این می شود که واحدهای بزرگ شکل 
گیرد. وی گفت: با تجمیع واحد‌های تولیدی این صنعت 
در شهرک‌های صنعتی، واحد‌های بزرگی در این صنعت 
به وجود آمده است. رئیس اتحادیه کفاشان دستدوز تهران 
گفت: توقع ما این این است که در ۵ سال آینده حداقل به 

۱ میلیارد دلار صادرات کیف و کفش و برسیم.

رئیس راه و شهرسازی شهرستان پردیس از برگزاری 
جلسه کارگروه تنظیم بازار املاک و مستغلات در 
شهرستان پردیس با حضور نمایندگانی از فرمانداری، 
تعزیرات حکومتی و اتحادیه مشاوران املاک خبر داد و 
گفت: همچنان ۶۵۳ بنگاه معاملات املاک فاقد مجوز 

در این شهرستان وجود دارد.
ایمان زهره وند در مورد ساماندهی بنگاه‌های مشاور 

املاک پردیس اظهار کرد: شهرستان پردیس ۱۸۸۴ 
دفتر مشاور املاک دارد که علی‌رغم حضور گشت‌های 
مشترک بازرسی هنوز ۶۵۳ بنگاه معاملات املاک فاقد 

مجوز در این شهرستان وجود دارد.
وی افزود: به همین منظور با هدف ساماندهی این 
بنگاه‌ها و اخطار جهت کسب مجوز با یک مهلت ۱۰ 
روزه با حضور نمایندگانی از وزارتخانه‌های کشور، راه 

و شهرسازی و صمت به همراه نمایندگانی از اتحادیه 
مشاوران املاک، فرمانداری و تعزیرات حکومتی 
جلسه‌ای برگزار شد تا در این خصوص تصمیماتی 
اتخاذ شود. رئیس راه و شهرسازی شهرستان پردیس 
گفت: به منظور معرفی سامانه نوین اصناف و نحوه اخذ 
مجوز توسط اتحادیه مشاوران املاک توضیحاتی در 

این جلسه ارائه شود.

رییس کمیسیون عمران مجلس اظهار داشت: در 
چند سال گذشته با عقب‌ماندگی و انباشت تقاضا 
مواجه هستیم و در حال حاضر در بازار مسکن 
5 میلیون واحد مسکونی کسری داریم از اینرو 
ناچاریم که در بازار مسکن به سمت قیمت گذاری 
دولتی برویم. محمد‌رضا رضایی‌کوچی درباره 
جزییات قانون پیشنهادی ساماندهی بازار مسکن 
و اجاره‌بها اظهار داشت: یکی از موضوعات مهم 
در این قانون تعیین سقف قیمتی در بازار خرید و 

فروش مسکن و اجاره‌بها است.
وی ادامه داد: به طور قطع در شرایط عادی بازارها، 
قیمت‌گذاری معنا ندارد و کنترل بازار باید از 
طریق عرضه و تقاضا و افزایش تولید انجام شود اما 
از آنجایی که در بخش تولید در چند سال گذشته 
با عقب‌ماندگی و انباشت تقاضا مواجه هستیم 
و در حال حاضر در بازار مسکن 5 میلیون واحد 
مسکونی کسری داریم از اینرو ناچاریم که در 
بازار مسکن به سمت قیمت گذاری دولتی برویم.

رییس کمیسیون عمران مجلس با بیان اینکه 
هم در بخش اجاره‌بها و هم دربخش اجاره دولت 
قیمت گذاری می‌کند، گفت: می‌توان با استفاده از 
ظرفیت هوش مصنوعی و شرکت‌های دانش‌بنیان، 
متخصصان وزارت راه و شهرسازی و شهرداری‌ها 
قیمت‌ها در مسکن را کنترل و ساماندهی کنیم و 

به صورت منطقه‌ای قیمت‌ها تعیین خواهد شد.
رضایی کوچی درباره سازو کار قیمت‌های دولتی 
در بازار مسکن و اینکه چه کسی این قیمت‌ها را 
تایید خواهد کرد و کشف قیمت در هر منطقه 
چگونه خواهد بود، ‌افزود: کشف قیمت بر اساس 
قیمت سازه و مصالح به کار گرفته شده، دسترسی 
به خیابان، ارزش زمین و... انجام و قیمت پایه در 

آن منطقه تعیین و اعلام می‌شود.
رضایی کوچی در پاسخ به این سوال که در تجربه 
تعیین قیمت 20 درصدی برای اجاره‌بها دیدیم 
که این الزام هم به اجرا نرسید، چه تضمینی وجود 
دارد که قیمت‌گذاری دولتی در بخش خرید و 

فروش مسکن رعایت شود، اظهار داشت: باید 
تاکید کنم که آن موضوع تعیین 20 درصدی 
سقف اجاره‌بها قانون نبود و مصوبه سران بود و 
برای قضات تکلیفی برای اجرا نداشت و ضمانت 
اجرایی نداشت. اما ساماندهی بازار مسکن و 
اجاره‌بها به قانون تبدیل می‌شود و تمام نهادها 

مکلف به اجرای آن هستند.
وی ادامه داد: اما قیمت‌گذاری از سوی ستادی 
انجام می‌شود که مستقیما زیر نظر وزارت راه 
و شهرسازی است و سامانه هوشمند در این 
باره طراحی می‌شود. رییس کمیسیون عمران 
مجلس تاکید کرد: قرار نیست قیمت دقیق و 
مقطوع برای هر واحد مسکونی مشخص شود 
بلکه قرار بر این است که برای هر منطقه و 
محدوده‌ای قیمت حدودی تعیین شود و 
تمام مشاوران املاک مکلف به اجراو رعایت 
 این قانون خواهند بود و استنکاف از قانون جرم 

محسوب می‌شود.  

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید ایران از 
طی مراحل قانونی ساخت ۴ شهر جدید در کشور 
خبر داد و گفت: اگر منتظر منابع دولتی برای 
شکل‌گیری شهرهای جدید باشیم، تحقق این امر 

۳۰ سال طول می‌کشد.
علیرضا جعفری از طی مراحل قانونی ساخت 4 
شهر جدید خبر داد و اظهار کرد: در زمان حاضر 
21 شهر جدید در کشور داریم که مراحل قانونی 
ساخت 4 شهر جدید طی شده و این تعداد به 
شهرهای جدید اضافه شده است. بسیاری از 
نقاط هم برای ساخت شهرهای جدید در دست 
مطالعه و بررسی هستند. بنابراین برای پیشرفت و 
توسعه شهرهای موجود، باید اقداماتی انجام شود 
و شهرهای در آستانه شکل‌گیری که در مرحله 
تولد هستند؛ به‌اصطلاح نسل دوم تلقی می‌شوند.

وی افزود: در شهرهای جدید به نام »مهرگان«  

یا »تابناک« اقدامات مطالعاتی و امکان‌سنجی و 
توجه به طرح تفصیلی در آنها شکل گرفته و تاکید 
کرده‌ایم که باید زیرساخت‌های موردنیاز در این 
شهرها آماده شود تا متقاضیان بتوانند در آنجا 

ساکن شوند که این اتفاق باید رقم بخورد.
وی تصریح کرد: در ارزیابی شکل‌گیری شهرهای 
جدید دو نگاه وجود دارد. یک نگاه که در 
گذشته حاکم بوده و بیشتر در آن مسکن‌سازی 
مطرح بوده است، اما در این دوره صرفا به دنبال 
مسکن‌سازی نیستیم، بلکه به دنبال شهرسازی 
هستیم. این بدان معناست که باید در کنار ساخت 
مسکن، سایر امکانات نظیر اماکن تفریحی، 
خدماتی، گردشگری، تجاری و تمام ابعاد توسعه 

شهر به صورت متوالی شکل بگیرد.
معاون وزیر راه  وشهرسازی یاد‌آور شد: مسکن 
حمایتی به عنوان رویکرد عملیاتی دولت به شمار 

می‌رود و در کارکردهای سرانه‌ای و خدماتی و 
ارتقای کیفیت زندگی قطعاً باید به سمت مشارکت 
بخش خصوصی و ظرفیت‌های تامین سرمایه 
برویم. جعفری یادآور شد: اگر منتظر منابع دولتی 
برای شکل‌گیری شهرهای جدید باشیم، تحقق 
این امر 30 سال طول می‌کشد. بنابراین باید 
فرصت‌ها را فراهم کنیم تا بازار سرمایه در این 

زمینه مشارکت داشته باشد. 
وی با اعلام اینکه امروز بالغ بر 75 همت پروژه 
در قالب 166 فرصت سرمایه‌گذاری در 21 شهر 
جدید موجود تعریف شده و ظرفیت‌ها را در 
این حوزه شناسایی کرده‌ایم، اضافه کرد: از این 
75رقم، حدود 50 همت آورده دولت در قالب 
زمین و زیرساخت‌هایی است که شهرهای جدید 
آنها را فراهم کرده است. همچنین 25 همت 
توسط بخش خصوصی وارد اجرا پروژه‌ها می‌شود.

رئیس صنف جایگاهداران سوخت کشور گفت: با 
موضوع قاچاق سوخت که اغلب بزرگ‌نمایی در این 
مورد و نسبت دادن آن به کولبران و جایگاهداران 
را شاهد هستیم نمی‌توان مردم را از سوخت محروم 
کرد. اسدالله قلیزاده با اشاره به روند رو به رشد 
مصرف بنزین اظهار داشت: بررسی دقیق آمارها و 
رفتارشناسی مشتریان در طی دو دهه گذشته نشان 
می‌دهد در موضوع سوخت، از تولید تا انتقال و حمل 
و توزیع تا مصرف شرایط غیرعادی داریم و میانگین 
مصرف ۱۲۰ میلیون لیتر در روز بازهم افزایشی 
خواهد بود و فصل‌ها و تاریخ‌ها فقط روند افزایش را 
کند یا تند می‌کنند، بنابرین منتظر کاهش نباشیم.

وی گفت: شرایط به گونه‌ای است که با مصرف بالای 
خودروها، عدم توزیع عادلانه یارانه سوخت، نحوه 
قیمت‌گذاری و سایر موارد مربوط، افق روشنی در 
این قضیه دیده نمی‌شود و تاخیر در انجام اصلاحات 

در رویه‌ها اوضاع را بدتر کرده است، از طرفی برخی 
طرح‌های اصولی هم وجود دارد که تعارض منافع‌ها 
مانع از اجرای آنها می‌شود و لزوم ورود مقامات ارشد 

دولت در این مساله ضروریست.
رئیس صنف جایگاهداران سوخت کشور تصریح 
کرد: در بحث قیمت‌گذاری، مردم بیش از آنکه 
نگران قیمت بنزین باشند نگران تاثیر سنتی تغییر 
قیمت روی سایر اقلام، کالاها و خدمات هستند 
و نیاز هست که تدابیر اقتصادی برای این مورد 
اندیشیده شود تا هر سالی که بحث تغییر قیمت 
به وجود آمد، مردم نگران این مورد نشوند. وی 
بیان داشت: بیشترین آسیب‌ها در اجرای طرح‌های 
سوخت و مسائل مربوط به توزیع و سهمیه‌بندی و 
بعضا طرح‌های عجیب و غریب متوجه جایگاه‌های 
سوخت است و حتی اگر مشکلی در تاخیر ارسال 
فراورده به جایگاه‌ها در بخش بنزین یا گازوئیل هم 

داشته باشیم اولین زیان متوجه مالکان و سپس 
مردم است که بابت این مورد و پرداخت زیان‌ها 
در حال رایزنی هستیم، البته عرض کنم تمام توان 
بخش‌های مختلف تولید، حمل و توزیع برای اینکه 
مشکلی در تامین و توزیع وجود نداشته باشد؛ به کار 
گرفته شده است که البته چون هر روز و هر ماه و 
هر فصل با تغییر در مصرف مواجهیم، پیش‌بینی و 
پشتیبانی خصوصا در مقاطع خاص بسیار سخت 

است.
قلیزاده در ادامه به مظلومیت مردم استان‌های مرزی 
در موضوع سوخت اشاره کرد و گفت: در استان‌های 
مرزی طرح‌های مختلفی اجرا می‌شود که عاملی 
بر ایجاد نارضایتی بین مردم و جایگاهداران شده 
است، در این طرح‌ها تبعیض و روش‌های سلبی 
وجود دارد و جوابگوی دغدغه‌های مسئولین و مردم 

نیست و ادامه این روش‌ها فایده‌ای ندارد.

به گفته کارشناسان، 
ساماندهی نحوه فعالیت 
بانک‌ها و موسسات مالی 
به ویژه مواردی که دچار 
ناترازی شده‌اند یکی از 
اولویت‌های کلیدی در اقتصاد ایران است. چهارم 
اردیبهشت بود که رئیس کل بانک مرکزی محمد 
رضا فرزین خبر از فرصت ۶ ماهه بانک‌های ناتراز و 
تورم‌زا برای اصلاح خود داد. ضرب الاجلی که فرزین 
در خصوص آن بیان کرد: بانک‌های ناتراز شش ماه 
فرصت دارند تا این معضل اصلی خود را که تاثیر 
نامطلوبی در شاخص‌های کلان اقتصادی دارد، 
برطرف کنند. اگر بانکی همواره ناترازی داشته باشد 
و در عین حال بخواهد به فعالیت خود ادامه دهد، 
به ناچار باید به سمت تعیین تکلیف و انحلال آن 

بانک پیش برویم.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، ناترازی که 

سروش معاون سابق نظارت بانک مرکزی در رابطه 
با آن مطرح کرده بود؛ بانکی که ناتراز باشد در ابعاد 
مختلف تاثیر منفی در اقتصاد می‌گذارد از جمله 
بحث مربوط به افزایش پایه پولی و رشد نقدینگی 
خارج از ضوابط است که نهایتا می‌تواند منجر به بروز 

تورم در اقتصاد شود.
در ادامه عباسپور کارشناس اقتصادی گفته بود: 
ناترازی بانک‌ها علاوه بر تاثیر گذاری بر تورم به رکود 
تولید هم دامن می‌زند چرا که ناترازی سبب می‌شود 
شبکه بانکی پویایی خود را در بخش فعالیت‌های 
تولیدی و اقتصادی نداشته باشد و این منجر به 
تعمیق رکود می‌شود. بانک‌های ناترازی که نه 
تنها شرایط خود را بهبود نمی‌دهند بلکه با خلق 
پول منجر به تشدید تورم هم می‌شوند که در این 
خصوص فرزین می‌گوید: بانکی یک سال پشت سر 
هم اضافه برداشت داشته است یعنی با پول دیگران 

بانک را اداره می‌کند و دائما خلق پول دارد.
در نهایت هم ۹ مهر بود که در مجمع عمومی 
فوق‌العاده موسسه اعتباری توسعه، انحلال این 

موسسه و آغاز فرآیند تصفیه آن تصویب شد بعد از 
آن نیز وزارت اقتصاد اعلام کرد امسال سه موسسه 

اعتباری و یک بانک خصوصی منحل خواهند شد.
انحلالی که اصغر بالسینی کارشناس امور بانکی و 
ارزی هم در خصوص آن به باشگاه خبرنگاران جوان 
گفت: ساماندهی نحوه فعالیت بانک‌ها و موسسات 
مالی به ویژه مواردی که دچار ناترازی شده اند 
یکی از اولویت‌های کلیدی در اقتصاد ایران است 
که آثار و تبعات این ساماندهی عملا متغیر‌های 
کلان اقتصادی را تحت تاثیر قرار می‌دهد و به بهبود 

فضای اقتصادی حتما کمک بزرگی خواهد کرد.
او افزود: در این خصوص بانک مرکزی با توجه به 
شناخت دقیق از وضعیت نظام بانکی به عنوان نهاد 
تصمیم گیرنده در خصوص بانک‌ها و موسسات 
مالی که دچار ناترازی‌هایی هستند موضوع را به 
جد در دستور کار خود قرار داده است و عملا یکی از 
اولویت‌های مهم بانک مرکزی در زمان ریاست آقای 
فرزین ساماندهی نظام بانکی بویژه بانک‌های ناتراز 

و مدیریت کارآمد در حوزه بازار ارز است.

این کارشناس امور بانکی و ارزی اظهار کرد: اما این 
که نحوه مواجهه بانک مرکزی با بانک‌های ناتراز 
باید چگونه باشد بسیار حائز اهمیت است ما تجربه 
بدی در دهه ۹۰ شمسی در خصوص ساماندهی 
موسسات مالی و اعتباری دچار مشکل داشتیم که با 
تحمیل هزینه‌های بسیار سنگین بر اقتصاد )بین ۳۰ 
تا ۵۰ هزار میلیارد تومان منابع بانک مرکزی برای 
ساماندهی در آن دهه هزینه شد( همراه بود و عملا 
از طریق پایه پولی و از جیب مردم هزینه ناترازی آن 

موسسات پرداخت شد.
بالسینی گفت: روش پیش پا افتاده برای مواجهه با 
بانک‌ها و موسسات ناتراز برخورد به شیوه دهه ۹۰ و 
از طریق پایه پولی است که در اصطلاح اقتصادی به 
آن روش نجات از بیرون می‌گویند یعنی منابع مالی 
دولتی برای موسسات دچار مشکل برای خروج از 
وضعیت بحران پرداخت می‌شود که روش پرهزینه 

و ناکارآمدی است.
او افزود: روش دیگر این است که لزومی ندارد، بانک 
مرکزی و یا نهاد‌های متولی هزینه این دسته از 
بانک‌ها را پرداخت کنند و منطقی‌تر این است که 
از طریق روش‌هایی مانند فروش، انحلال یا نجات 
از درون کار پیگیری شود به این‌معنا که بانک 
مرکزی از طریق سیاست گذاری و ورود به ساختار 
ترازنامه‌ای این بانک‌ها و موسسات مشکلات آن‌ها 
را شناسایی کند اگر دارایی مازاد دارند از آن استفاده 

شود اگر ناترازی آن‌ها به دلیل ساختاری است که 
نمی‌توانند فعالیت مولد داشته باشند، این ساختار 
اصلاح شود که روش مطلوب‌تر، کارآمد‌تر و البته 
سخت تری است و بانک مرکزی برای پیاده سازی 
این روش نیازمند دقت زیاد و مدیریت جدی است.

بالیسنی بیان کرد: خوشبختانه در دوران ریاست 
آقای فرزین بر بانک مرکزی روش دوم یعنی از 
طریق کنترل مقداری ترازنامه بانک‌ها در حال 
پیگیری است و بانک‌هایی که ناتراز هستند به سمت 
ترازی هدایت می‌شوند و اگر واقعا برای برخی از 
بانک‌ها و موسسات چاره‌ای به جز انحلال وجود 
نداشته باشد در نهایت به سمت انحلال می‌روند که 
در این زمینه اکنون ارزیابی‌های بانک مرکزی در 
حال انجام است و قطعا آن چه به صلاح اقتصاد کشور 
است در این خصوص تصمیم گیری خواهد شد. این 
برنامه نجات از درون به عنوان یک روش که در حال 

پیگیری است راهی با اثرگذاری زیاد خواهد بود.
ناترازی شبکه بانکی که البته به گفته رئیس کل 
بانک مرکزی نمی توان برای همه بانک ها یک نسخه 

مشابه پیچید. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای 
اسلامی گزارشی را منتشر کرد از بانک آینده به 
عنوان ناترازترین بانک نام برد. بر اساس این گزارش، 
شاخص و نماگر‌های این بانک مانند، اضافه برداشت 
۸۰ هزار میلیارد تومانی تا انتهای خردادماه ۱۴۰۲، 
سهم بالای مطالبات مشکوک الوصول، زیان ۳۹.۲ 
هزار میلیارد تومانی در سال ۱۴۰۱، نسبت کفایت 
سرمایه منفی ۱۴۰ درصدی در سال ۱۴۰۱، نشان 
دهنده ساختار معیوب درآمد- هزینه‌ای و ناترازی 
دارایی- بدهی است؛ از این رو، اقدام‌هایی همانند 
تجدید ارزیابی، بهبودی ایجاد نخواهد کرد و بانک 
قابلیت احیا از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها ندارد.
همچنین بانک آینده روزانه بیش از ۱۱۸ میلیارد 
تومان ضرر می‌کند و در بهار بیش از ۲۳ هزار میلیارد 
تومان اضافه برداشت از بانک مرکزی داشته است.  
حالا باید منتظر ماند و دید روند اقدامات بانک 
مرکزی در برخورد با بانک‌های ناتراز چگونه ادامه 
خواهد داشت؟ ناترازی که ثمره‌ای جز تورم برای 

چرخه اقتصادی کشور نخواهد داشت.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

شبکه بانکی از سرمایه‌گذاری در بخش‌های مولد حمایت مالی کند

ساماندهی فعالیت موسسات مالی ناتراز

منتظر کاهش مصرف روزانه بنزین نباشیدتعریف ۷۵ همت پروژه در شهرهای جدید

هدف‌گذاری صادرات یک میلیارد دلار کیف و کفش 

ساماندهی ۶۵۳ بنگاه املاک فاقد مجوز در پردیس

قیمت‌ها در بازار مسکن دولتی می‌شوند

سرمایه‌گذاری بانکها در بخش‌ مولد 
عبدالمجید شیخی، اقتصاددان

ایران به عنوان مبدع قانون بانکداری اسلامی به اسم قانون عملیات بانکی بدون ربا در سال شصت و دو 
را راه اندازی کرد. ما به عنوان ابداع کننده بانکداری اسامی در دنیا شناخته شدیم. متاسفانه قانون 
عملیات بانکی بدون ربا باید راه اندازی می شد تا این ناترازی ها اتفاق نیفتد. قانون بانکداری اسلامی 

باید جایگزین قانون عملیات بانکداری بدون ربا شود.
بانکها خلق اعتبار می کنند و این اقدام شبهه ربا دارد. این اقدام قانونی نیست و اضافه برداشت خلاف 
شرع است. بانک های خصوصی هم کار غیرقانونی می کنند. چون مجوز تاسیس بانک یک حق عمومی 

است و دادن حقوق عمومی به اشخاص حقیقی کار غیرقانونی است.
تمامی این اقدامات خلاف قانون است. خلق اعتبار باید تعدیل شود. بانکها باید با توجه مانده حقیقی 
خود تسهیلات بدهند. تسهیلات باید به بخش مولد برود. مجوز بانکهای خصوصی باید به مجوز بانکهای 
تعاونی تغییر یابد. بنابراین بانک خصوصی از نظر شرعی غیرقانونی است. باید در این رابطه اقدامات 

مناسب انجام شود.
بانکهای خصوصی بیشتر به سهامداران خود تسهیلات می دهند و بخش مولد سهمی در تسهیلات 
بانکهای خصوصی ندارد. بانکها در حال بنگاه داری هستند. املاک زیادی دارند و با خرید و فروش آنها 

پول های کلان به جیب می زنند. پاداش های میلیاردی به هیات مدیره ها تعلق پیدا می کند. 
امروز بانکها خود عامل تورم شده اند. به نرخ تورم دامن می زنند. فاکتور سازی های صوری دارند. اقدامات 
غیرقانونی بسیاری در شبکه بانکی در حال وقوع است. شبکه بانکی روی اقدامات غیرقانونی خود کلاه 

شرعی می گذارد.
اشخاصی که طرح بانکداری اسامی را در مجلس نهم تهیه کردند در مجلس دهم و یازدهم حاضر 
نیستند. قرار بود این طرح در مجلس مطرح و تصویب شود و جایگزین قانون عملیات بانکی بدون ربا 

شود. اما متاسفانه تا به امروز خبری از از اجرای بانکداری اسلامی نیست.
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لینکدین کارمندان بیشتری را اخراج می کند
لینکدین اعلام کرد ۶۶۸ کارمند در تیم های مهندسی، استعداد یابی و مالی خود را 
اخراج می کند. این دومین مرحله از فرایندهای اخراج نیروی کار شبکه اجتماعی 
در سال جاری میلادی است و در بحبوحه کاهش درآمدهای مالی آن انجام می 
شود. چنین اخراجی، بیش از ۳ درصد نیروی کار ۲۰ هزار نفری این شرکت را 
شامل می شود و جمع دیگری از متخصصان را به نیروهای تازه اخراج شده در 

صنعت فناوری اضافه می کند.
لینکدین در یک پست وبلاگی نوشت:در حالیکه ساختارهای سازمانی خود 
را تغییر می دهیم، به سرمایه گذاری در اولویت های استراتژیک در آینده 
ادامه خواهیم داد. در نیمه نخست سال جاری میلادی و در صنعت فناوری 

۱۴۱۵۱۶کارمند اخراج شدند. حال آنکه سال قبل این رقم ۶هزار نفر بوده است.
لینکدین از طریق فروش تبلیغات و دریافت حق اشتراک از کاربران برای 
فرایندهای استخدام و متخصصانی که از شبکه برای یافتن کاندیداهای شغلی 
مناسب استفاده می کنند، درآمد زایی می کند. در سه ماهه چهارم سال مالی 
۲۰۲۳ میلادی درآمد لینکدین در مقایسه سالانه ۵ درصد افزایش یافته، حال آنکه 

این شاخص در سه ماهه قبل از آن ۱۰ درصد رشد کرده بود.
به گفته مایکروسافت رکود در فرایند استخدام و همچنین کاهش بودجه های 
تبلیغاتی شرکت ها به ضرر لینکدین بوده است. هرچند این شبکه اجتماعی با ۹۵۰ 
میلیون کاربر، شاهد رشد تعداد آنها بوده است. لینکدین در ماه می تصمیم گرفت 

۷۱۶ شغل در بخش های فروش، عملیات و پشتیبانی را اخراج کند.

فرصت استفاده از پلتفرم‌های خارجی برای افزایش صادرات 
رییس سازمان توسعه تجارت ایران با تاکید بر اینکه باید از پلتفرم‌های خارجی 
برای افزایش صادرات استفاده کنیم، گفت: اکنون فرصت و ظرفیتی خوبی برای 
اتصال پلتفرم‌های داخلی به خارجی فراهم شده است تا بتوانیم محصولات ایرانی 

را در بستر این پلتفرم‌های خارجی به فروش برسانیم.
»مهدی ضیغمی« در در همایش روز ملی تجارت الکترونیکی اظهار داشت: در یک 
سال گذشته با چند پلتفرم خارجی مانند جی دی، وی چت، تیک‌تاک و یوجان 
مذاکره کردیم و توانستیم یک توافق امضا کردیم. وی افزود: در نمایشگاه ماه قبل 
توانستیم چهار محصول خوراکی مانند زعفران و گلاب را در این پلتفرم‌ها ثبت و 
ارائه کنیم. این فرصت بسیاری خوبی برای ورود محصولات ایران به پلتفرم‌های 

خارجی است.
معاون وزیر صمت گفت: فرصت دیگر ظرفیتی است که می‌توان پلتفرم‌های داخلی 
را به خارجی متصل کرد. امسال در پاویونی که چین برگزار می‌شود یک غرفه 
۲ هزار متری داریم. یکی از مهم‌ترین بخش‌های این غرفه نیز به تجارت آنلاین 
اختصاص دارد که فرصت خوبی است تا پلتفرم‌های دیجیتال ایرانی به عنوان مراکز 

تجاری )emc( حضور داشته باشند.
ضیغمی ادامه داد: به جای اینکه با تک‌تک شرکت‌ها در ارتباطا باشیم باید شرکت‌ها 
به عنوان نماینده ایران بخش قابل توجهی از برندها باشند و مسائل را پیگیری 

کنند تا کارها با سرعت بیشتر انجام شود.
وی تصریح کرد: سازمان توسعه تجارت دریچه‌ای را با کشورهای افریقایی، 
شرق و جنوب شرق آسیا و آمریکای لاتین باز کرده است تا برنامه توسعه 
پلتفرمی خود را پیش ببرد و این آمادگی را داریم که بتوانیم برای صادرات 
محصولات کشور در پلتفرم‌های خارجی زمینه ارتباط را برقرار کنیم. رییس 
سازمان توسعه تجارت ایران گفت: برنامه ما این است که بخش قابل توجهی 
از هزینه‌های شرکت در نمایشگاه‌های بزرگ دنیا را با همکاری معاونت علمی 
 پرداخت کنیم تا مجموعه‌های مختلف بتوانند به راحتی در نمایشگاه‌ها حضور 

داشته باشند.
ضیغمی تاکید کرد: سازمان توسعه تجارت وظیفه دارد تا در بحث تسهیل‌گری 
تجارت با شرکت‌ها و کشورهای خارجی بسترسازی و زیرساخت را برای 
صادرکنندگان فراهم کند. وی گفت: برای افزایش ارزش کالاهای صادراتی لازم 
است تا از بستر پلتفرمی استفاده کنیم که از طریق آن بتوانیم محصول نهایی را به 
دست مصرف‌کننده برسانیم. این کار در تمام جهان انجام می‌شود، اما ایران به علت 

تحریم‌ها و همچنین غفلت در این موضوع تا حدودی عقب است.

»دانای ایران«، بستر جدید اثرگذاری نخبگان 
رئیس بنیاد ملی نخبگان ابراز امیدواری کرد با اجرای طرح »دانای ایران« که 
امروز در سیزدهمین همایش نخبگان رونمایی شد، زمینه حمایت از دانش‌آموزان 
مستعد مناطق محروم و ایجاد بستری جدیدی برای اثرگذاری هر چه بیشتر 

نخبگان در سطوح مختلف فراهم شود.
به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش 
بنیان ریاست جمهوری، »سیزدهمین همایش ملی نخبگان« امروز دوشنبه 
۲۴ مهرماه با حضور سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهوری اسلامی ایران، روح‌الله 
دهقانی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و رئیس 
بنیاد ملی نخبگان، سیدسلمان سیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبگان و جمعی 
از نخبگان و استعدادهای‌ برتر با شعار »نخبگان، پیشران پیشرفت« و با هدف 
آشناسازی نخبگان با دستاوردها و فرصت آفرینی برای هم‌افزایی هرچه بیشتر 
نخبگان و استعدادهای برتر با یکدیگر در مرکز همایش‌های نورالرضا )ع( تهران 

برگزار شد.
دهقانی در ابتدای این مراسم طی سخنانی تاکید کرد: یکی از اساسی‌ترین 
موضوعاتی که رییس جمهور همواره از بنده پیگیری می کنند، امور مربوط به 

نخبگان است، چرا که نخبگان، پیشران موتور پیشرفت کشور هستند.
وی افزود: طی دو سال گذشته سعی کردیم که برنامه های تحولی متعددی را 
اجرا کنیم که برنامه »با استادت ببین!« یکی از این  آن‌ها بود. در قالب این برنامه، 
دانشجویان به منظور آشنایی با توان و پیشرفت‌های داخلی، همراه با اساتید خود از 
شرکت‌های دانش‌بنیان، صنایع و دستاوردهای متخصصان داخلی بازدید می‌کنند. 
طرح توسعه هسته های مسئله محور احمدی روشن نیز از برنامه‌های دیگری است 
که در آن، حل مسائل احصا شده در دستور کار اساتید و دانشجویان قرار می‌گیرد.

دهقانی با بیان اینکه در بنیاد ملی نخبگان تلاش بسیاری شده که در راستای 
عمل به فرمایشات رهبر معظم انقلاب اسلامی، زمینه و بستر افزایش اثرگذاری 
نخبگان در کشور فراهم شود، گفت: زمینه های اثرگذاری مختلفی برای نخبگان 
وجود دارد که طرح جذب استعدادهای برتر و  نخبه در دستگاه های اجرایی از 

جمله آن‌هاست.
رئیس بنیاد ملی نخبگان در عین حال با ابراز تأسف از این که بنیاد در طول سال 
های گذشته به یک نهاد صنفی تبدیل شده که از قشری حمایت می‌کند، گفت: 
نخستین اشتباه این است که نخبگان را از مردم عادی جدا کنیم. بنیاد نخبگان 
باید به نهادی سیاست‌گذار در عرصه نخبگان بدل شود، چرا که در کشور نهادهای 

حمایت‌گر صرف دیگری وجود دارد.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس‌جمهوری در ادامه افزود: بهترین 
روش برای شناسایی نخبگان، شناسایی ایشان توسط خود مردم است، چراکه 
شناسایی نخبگان به صورت خوداظهاری کامل نیست. این که صرفا به مولفه‌ای 
مثل کنکور نیز توجه کنیم، مناسب نیست، ما بر اساس آمار حداقل ۷۰۰ هزار نخبه 
در ایران داریم که تنها ۶۰ هزار نفر از آن ها شناسایی شده اند. دهقانی در پایان 
گفت: امیدوارم امروز با رونمایی از طرح »دانای ایران« عرصه جدیدی فراهم شود 

تا زمینه اثرگذاری نخبگان در سطوح مختلف افزایش پیدا کند.

اخبار

رییس بنیاد ملی نخبگان 
گفت: بعد از بیانات رهبری در 
سال گذشته، جذب نخبگان 
در دستگاه اجرایی کشور 
و همین‌طور جریان جذب 
نخبگان در هیات علمی دانشگاه‌ها سرعت گرفت. روح 
الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان رئیس جمهور و رئیس بنیاد ملی نخبگان در 
یک گفت و گوی تلویزیونی پیش از آغاز دیدار رهبر انقلاب 
با نخبگان و سرآمدان علمی کشور اظهار کرد: افتخار داریم 
به رسم هرسال در آغاز شروع سال تحصیلی به همراه جمع 
حدود هزار نفری از نخبگان کشور با رهبر انقلاب دیدار 
کنیم. معاون علمی رئیس جمهور افزود: طیف متعددی 
از نخبگان کشور شامل برگزیدگان کنکور، برگزیدگان 
المپیادها، استادان جوان، برگزیدگان جایزه‌های علوم و 
فناوری، شرکت‌های دانش‌بنیان و تمام کسانی که به نحوی 
مستعدین و نخبگان حوزه علم و فناوری در کشور هستند 
در یک فرایندهایی برای حضور در این برنامه ثبت نام 

می‌کنند و بر مبنایی امتیازاتی که دارند انتخاب می‌شوند.
دهقانی ضمن بیان این مطلب که هر سال از بیانات رهبر 
انقلاب در این دیدار استفاده می‌کنیم و نقشه راه یکساله 
ما در حوزه نخبگان همیشه با این دیدار تعیین می‌شود، 
گفت: یکی از نکاتی که وجود دارد، سخنان نخبگان در این 
دیدار و بیانات رهبر انقلاب پس از آن است که بعد از دیدار 

دسته‌بندی و بعد از آن وارد مرحله اجرا می‌شود. وی در 
ادامه خاطرنشان کرد: یکی از اقداماتی که از سال گذشته 
سرعت گرفت، موضوع استفاده از نخبگان در دستگاه‌های 
اجرایی کشور، جذب و انتخاب آن‌ها در دستگاه اجرایی 
کشور و همین‌طور سرعت گرفتن جریان جذب نخبگان 

در هیأت علمی دانشگاه‌ها بود.
رئیس بنیاد ملی نخبگان ادامه داد: رهبر انقلاب توصیه‌ها و 
درخواست‌هایی به شکل خاص در حوزه‌های کلان کشور 
مثل معدن، کشاورزی و… داشتند که برای آن‌ها در حوزه 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برنامه‌ریزی شده 

و از چند ماه گذشته در دست اجراست.
در همین زمینه سرپرست معاونت سرآمدان و نخبگان بنیاد 
ملی نخبگان با اشاره به تعلل برخی دستگاه‌ها برای جذب 
و برگزاری دوره توانمندسازی برای آن‌ها گفت: براساس 
فراخوان قبلی جذب، برای ۳۵۰ نفر کداستخدامی صادر 
شد. یاسین کیخا درباره آخرین وضعیت جذب نخبگان 
در دستگاه‌ها براساس فراخوان سال گذشته توضیح 
داد و گفت: در فراخوان سال گذشته، مجموعاً ۷ هزار 
متقاضی درخواست دادند که بعد از بررسی رزومه، امتیاز 
بندی و اعتبارسنجی، هزار و ۲۰۰ نفر برای استخدام در 
دستگاه‌های اجرایی انتخاب و برگزیده شدند. وی افزود: از 
مجموع ۷ هزار متقاضی، ۶۰ درصد آقا و ۴۰ درصد خانم 
بودند و قالب افراد متقاضی دکتری تخصصی داشتند و 
سایرین تحصیل کرده در مقاطع دکتری حرفه‌ای، ارشد 
و کارشناسی بودند؛ همچنین میانگین سنی آقایان 
متقاضی ۳۳ سال و خانم ۳۵ سال بود. سرپرست معاونت 
سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان افزود: افراد برگزیده 

به کانون ارزیابی معرفی و برای آن‌ها اصطلاحاً نیم رخ 
شخصیتی استخراج و چند مرحله مصاحبه علمی برگزار 
شد. وی با اشاره به اینکه تاکنون ۳۵۰ نفر از برگزیدگان 
به سازمان‌های تابعه معرفی و کد استخدامی دریافت 
کرده اند، خاطرنشان کرد: برای برگزیدگان پیش از 
دریافت کد استخدامی دوره توانمندسازی برگزار می‌شود 
 منتها هنوز برای ۸۰۰ نفر باقی مانده این دوره برگزار

 نشده است.
کیخا با اشاره به عدم همکاری برخی دستگاه‌ها برای تعیین 
تکلیف نهایی نخبگان برگزیده گفت: به طور مثال برخی 
دستگاه‌ها مانند سازمان بنادر و سازمان اداری و استخدامی 
همکاری خوبی داشتند و افرادی که به آنها معرفی شدند 

در دستگاه جذب و جایابی شدند اما برخی دیگر همکاری 
نکردند و ما در تلاش هستیم دستگاه‌ها را برای برگزاری 
دوره‌های توانمندساز با قید فوریت مجاب کنیم چرا که 

بچه‌ها بلاتکلیف هستند.
وی ادامه داد: همچنین برخی از نخبگان که به دستگاه‌ها 
معرفی شده اند هنوز نتوانسته اند در دستگاه مربوطه 
در جایگاه مناسب خود قرار بگیرند. سرپرست معاونت 
سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان افزود: دستگاه‌ها 
می‌توانند در صورتی که فرد واجد شرایط لازم برای 
یک جایگاه شغلی نباشد به بنیاد معرفی و ما براساس 
 اولویت بندی‌های خود فرد به دستگاه دیگری او را معرفی 

خواهیم کرد.

رییس بنیاد ملی نخبگان مطرح کرد؛

تسریع در جذب نخبگان در دستگاه ها 
News kasbokar@gmail.com

طبق گزارش جدید اسپید تست در ماه سپتامبر جایگاه 
ایران در رده بندی اینترنت موبایل ۳ و اینترنت ثابت یک 
پله سقوط کرده است. گزارش جدید اسپیدتست درباره 
میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت جهان منتشر شد. 
طبق این گزارش میانه سرعت اینترنت موبایل جهان 
در ماه سپتامبر ۴۷.۸۲ و اینترنت ثابت ۸۵.۳۱ مگابیت 

برثانیه بوده است.
طبق این گزارش میانه سرعت اینترنت موبایل ایران 
۳۱.۶۷ مگابیت برثانیه و جایگاه آن در رده بندی 
کشورهایی با بیشترین سرعت اینترنت موبایل رتبه 
۷۵ است که نسبت به ماه قبل ۳ پله سقوط کرده 
است. از سوی دیگر میانه سرعت اینترنت ثابت کشور 
۱۱.۶۶ مگابیت برثانیه است و جایگاه آن در رده بندی 

اسپیدتست با یک پله سقوط رده ۱۵۳ است.
این در حالی است که در ماه گذشته میلادی) آگوست( 
میانه سرعت اینترنت موبایل ایران ۳۱.۳۳ و اینترنت ثابت 

۱۱.۹۲ مگابیت برثانیه بوده است. جایگاه ایران در رده 
بندی کشورهایی با بیشترین اینترنت موبایل و ثابت به 
ترتیب ۷۲ و ۱۵۲ بوده است. به عبارت دیگر، با وجود 
افزایش میانه سرعت اینترنت موبایل و ثابت در جهان، این 

شاخص ها در ایران همچنان روندی نزولی داشته است.
در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت 
اینترنت موبایل رده نخست و دوم مانند ماه آگوست به 
ترتیب به امارات متحده عربی)۲۱۱.۵۸مگابیت برثانیه( 

و قطر )۱۸۷.۵۵ مگابیت برثانیه( تعلق دارد.
دررده های سوم و چهارم به ترتیب چین با میانه 
سرعت اینترنت موبایل ۱۶۷.۹۸ و کویت با میانه 
سرعت ۱۶۱.۶۶ مگابیت برثانیه قرار دارند. جایگاه 
چین در این رده بندی ۲ پله رشد و کویت یک پله 
سقوط کرده است. در رده پنجم، ششم و هفتم به ترتیب 
ماکائو)۱۵۱.۹۴مگابیت برثانیه(، نروژ)۱۴۳.۴۴مگابیت 
برثانیه( و ایسلند) ۱۳۱.۶۲مگابیت برثانیه( قرار دارند. 

جایگاه ماکائو در این فهرست نسبت به ماه آگوست 
۳پله رشد، نروژ ۲ پله سقوط و ایسلند ۲ پله رشد کرده 
است. در رده هشتم نیز بلغارستان با میانه سرعت 
اینترنت موبایل ۱۲۸.۸۳ مگابیت برثانیه قرار دارد و 
جایگاه آن در رده بندی نسبت به ماه گذشته ۷ پله 

رشد کرده است.
از سوی دیگر دانمارک)۱۲۷.۵۰مگابیت برثانیه( و کره 
جنوبی)۱۲۱.۰۷ مگابیت برثانیه( به ترتیب در رده 
های نهم و دهم کشورهایی با بیشترین میانه سرعت 
اینترنت موبایل در جهان قرار دارند. البته باید اشاره 
کرده جایگاه هریک از این کشورها در رده بندی ۳ پله 

سقوط کرده است.
در رده بندی کشورهایی با بیشترین میانه سرعت 
اینترنت ثابت هنگ کنگ با پله رشد در رده نخست 
قرار دارد. میانه سرعت اینترنت ثبت برای این کشور 
۲۵۶.۱۷مگابیت برثانیه است. در رده دوم سنگاپور 

با میانه سرعت ۲۵۹.۱۱ مگابیت برثانیه قرار دارد و 
جایگاه آن در رده بندی نسبت به ماه قبل یک پله 
سقوط کرده است. نکته جالب در رده بندی کشورهایی 
با بیشترین میانه سرعت اینترنت ثابت آن است که 
جایگاه ۸ کشور دیگر در رده های نخست این رده بندی 

نسبت به ماه قبل هیچ تغییری نکرده است.
در رده سوم و چهارم به ترتیب شیلی)۲۴۶.۳۹مگابیت 
برثانیه( و امارات متحده عربی) ۲۳۱.۹۸مگابیت 
برثانیه ( قرار دارند. در رده پنجم، ششم و 
۲۱۹.۱۰مگابیت  تایلند) ترتیب  به  هفتم 
برثانیه(  ۲۱۳.۷۵مگابیت  آمریکا) برثانیه(، 
قرار  برثانیه(  ۲۱۲.۹۲مگابیت  چین)  و 
دارند. پس از آن در رده های هشتم ، نهم و 
دهم به ترتیب دانمارک)۲۰۴.۴۹مگابیت 
برثانیه(، اسپانیا)۱۸۸.۴۹مگابیت برثانیه( و 

ایسلند)۱۸۷.۵۷مگابیت برثانیه( قرار دارند.

رییس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: این صندوق 
آماده حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان برای حضور 

این شرکت‌ها در بازار کشور امارات است. 
به گزارش صندوق نوآوری و شکوفایی، دکتر محمد 
صادق خیاطیان که برای بازدید از پاویون‌های 
شرکت‌های ایرانی در نمایشگاه جیتکس ۲۰۲۳ عازم 
امارات شده است، صبح امروز دوشنبه در دیدار با 
سرکنسول ایران در دبی، ضمن تشریح توانمندی‌های 
شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در حوزه‌ فناوری 
اطلاعات اعلام کرد: صندوق نوآوری آماده فراهم‌سازی 
شرایط برای حضور شرکت‌های دانش‌بنیان ایرانی در 

بازار کشور امارات است.
خیاطیان در ادامه با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم 
اهتمام بسیار جدی‌ بر توسعه اقتصاد دانش‌بنیان دارد، 
تصریح کرد: جهت‌گیری دولت مبتنی بر توسعه فناوری 
و افزایش سهم اقتصاد دانش‌بنیان است، چنانکه دولت 
در برنامه هفتم توسعه نیز تاکید کرده است که سهم 
اقتصاد دانش‌بنیان از تولید ناخالص داخلی باید از یک 

درصد به ۷ درصد افزایش پیدا کند.

وی افزود: اهتمام دولت به حوزه دانش‌بنیان به 
قدری است که حتی رییس‌جمهور در سفرهای 
خارجی سهم عمده مذاکرات خود با طرف 
خارجی را به ارائه توانمندی‌های شرکت‌های 
دانش‌بنیان و محصولات فناورانه کشور اختصاص 
می‌دهد. در این مبنا جهت‌گیری عمده و درست 
 دولت، حضور محصولات دانش‌بنیان در بازارهای 

بزرگ جهانی است.
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در ادامه ضمن 
تشریح خدمات این صندوق به شرکت‌های دانش 
بنیان و فناور، اظهار کرد: وظیفه ما در صندوق نوآوری 
به عنوان مهم‌ترین نهاد تامین مالی فناوری در کشور، 
فراهم‌کردن شرایطی برای توانمندسازی شرکت‌های 
دانش‌بنیان و حمایت‌های مختلف از آن‌هاست. از 
جمله اقدامات صندوق در اینباره حمایت از حضور 

شرکت‌های دانش‌بنیان در بازارهای صادراتی است.
خیاطیان در ادامه از کنسول ایران در دبی خواست 
زمینه‌های فناوری مورد نیاز در کشور امارات را احصا و 
به صندوق نوآوری معرفی کند و گفت: بازار امارات برای 

شرکت‌های دانش‌بنیان کشور بسیار پرظرفیت است و 
صندوق نوآوری نیز شرکت‌های توانمندی که ظرفیت 
حضور در این بازار را دارند معرفی کرده و اقدامات لازم 
جهت پوشش و حمایت از حضور این شرکت‌ها در بازار 

امارات را فراهم می‌کند.
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در پایان تاکید کرد: 
خوشبختانه صندوق کارگزارانی دارد که می‌توانند 
در زمینه‌های مختلف حضور شرکت‌های دانش‌بنیان 
در بازارهای کشورهای دیگر را فراهم کند و برنامه ما 
این است که با همکاری این کارگزاران راه ورود این 

شرکت‌ها به بازار امارات را فراهم کنیم.
دکتر مصطفی زمانیان، عضو هیات عامل صندوق 
نوآوری و شکوفایی نیز در این جلسه اظهار کرد: 
ماموریت صندوق به حوزه تسهیلگری در راستای 
توسعه زیست‌بوم دانش‌بنیان اختصاص دارد و برای 
انجام این ماموریت ابزارهای مناسبی را تعریف کرده 
است. در سنوات اخیر تا امروز صندوق نوآوری توانسته 
است بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان حمایت مالی از 
شرکت‌های دانش‌بنیان به عمل آورد. همچنین صندوق 

انعطاف بالایی دارد تا در شرایط متفاوت امکاناتی 
برای خلق فرصت جدید در راستای توسعه فعالیت‌ 

شرکت‌های دانش‌بنیان فراهم کند.
وی افزود: نمایشگاه جیتکس فرصتی برای شرکت‌های 
دانش‌‎بنیان به وجود آورد که این شرکت‌ها ظرفیت‌های 
بازار امارات را بشناسند. ما از هر اقدامی جهت 
ایجاد فرصت مناسب برای تاسیس دفتر خدمات 
توانمندسازی کسب و کار دانش‌بنیان فروگذار نخواهیم 

کرد.
عضو هیات عامل صندوق نوآوری و شکوفایی تاکید 
کرد: بسیاری از شرکت‌های دانش‌بنیان کشور از نظر 
فنی به پیشرفت‌های بسیار چشمگیر و قابل توجهی 
دست یافته‌اند و محصولات آن‌ها می‌تواند برای بسیاری 

از کشورها جذابیت داشته باشد.
در این نشست همچنین محمد سلیمانی، سرکنسول 
ایران در دبی بر ظرفیت‌های بازار امارات تاکید کرد 
و افزود: محصولات دانش‌بنیان ایرانی می‌تواند 
جذابیت‌های بسیاری برای مشتریان بالقوه اماراتی 

داشته باشد.

سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر گفت: در 
اجرای طرح جامع آموزش مهندسی تمهیداتی در 
نظر گرفته شده است تا زمینه‌های مهارتی در کنار 
زمینه‌های علمی تقویت شود و به تسهیل پیوستن 
دانش‌آموختگان به بازار کار کمک کند. دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر با نزدیک به ۷۰ سال پیشینه با 
۱۸ دانشکده مشتمل بر دانشکده‌های قدیمی )۶ 
دانشکده(، و دانشکده‌های جدید مانند مهندسی 
پزشکی و غیره دانشکده‌های سنتی و تخصصی ویژه 
مثل مهندسی پلیمر، هوافضا و مهندسی نفت از 
دانشگاه‌های صنعتی و سطح یک کشور است که حدود 
 ۱۴ هزار دانشجو در مقاطع مختلف و بیش از ۴۰ هزار 

دانش‌آموخته دارد.
به گفته سرپرست این دانشگاه در حال حاضر هزار 
و ۵۰۰ دانشجوی نخبه استعدادهای درخشان و 
المپیادی در دانشگاه صنعتی امیرکبیر حضور دارند، 
همچنین ۳۲۲ دانشجو از ۱۳ کشور در دانشگاه و 

پردیس‌های مختلف آن )ماهشهر، گرمسار، بندرعباس 
و کیش( تحصیل می کنند که شامل ۱۸۹ دانشجو 
در مقطع کارشناسی، ۸۹ نفر ارشد و ۴۴ نفر دکتری 
است، همچنین ۲۴ دانشجوی رتبه برتر در المپیاد 
 علمی دانشجویی مشغول به تحصیل در این 

دانشگاه هستند.
دانشگاه صنعتی امیرکبیر بر اساس ارزیابی و اعلام 
وزارت علوم، در ۱۴ رشته از جمله برق، شیمی و 
نساجی قطب علمی )بالاترین سطح تخصص در 
یک زمینه( است و علاوه بر ساختمان پارک علم 
و فناوری در خیابان ولیعصر، یک ساختمان هم 
در شهریار برای توسعه شرکت‌های دانش بنیان و 
واحدهای فناور اختصاص داده است. رشد فناوری 
و شرکت‌های دانش‌بنیان وابسته به این دانشگاه در 
پنج سال اخیر نشان می‌دهد در این مدت ۵۰ درصد 
واحدهای فناور، نرخ اشتغالزایی ۴۵ درصد و فروش 
شرکت‌ها ۶۵ درصد افزایش یافته است و اکنون 

 ۵۷ واحد فناور و ۲۹ شرکت دانش بنیان در پارک 
مستقر هستند.

علیرضا رهایی با حکم وزیر علوم از ۲۹ مرداد ۱۴۰۲ به 
سمت سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر منصوب 
شده است. وی پیشتر نیز در سال‌های ۱۳۷۵ تا 
۱۳۷۶ و ۱۳۸۴ تا ۱۳۹۳ رییس این دانشگاه بوده 
و خود دانش‌آموخته دانشگاه امبیرکبیر در مقطع 
کارشناسی )۱۳۵۴( و دانشگاه پیر و ماری کوری 
فرانسه در مقطع کارشناسی ارشد و دکتری رشته 
مهندسی عمران گرایش سازه است. وی در سال 
۱۳۸۹ به عنوان یک چهره ماندگار برگزیده و در سال 
 ۱۴۰۲ عنوان استاد برتر سرآمد آموزش عالی کشور 

انتخاب شد.
سرپرست دانشگاه صنعتی امیرکبیر در مورد برنامه‌های 
خود در این دانشگاه اظهار داشت: در ادامه فعالیت‌های 
گذشته امسال با کمک دانش‌آموختگان، استادان و 
دانشجویان چند هدف را دنبال می‌کنم. رهایی یکی از 

برنامه های خود را توسعه فعالیت‌های آموزشی در قالب 
رشته‌های جدید بیان کرد و افزود: طرحی را تهیه کرده 
ایم که قرار است در سطح کشور هم به کار گرفته شود؛ 
در قالب این طرح به نام طرح جامع آموزش مهندسی 
تمهیداتی به کار گرفته شده است تا زمینه‌های مهارتی 
هم در کنار زمینه‌های علمی تقویت شود و به تسهیل 

پیوستن دانش‌آموختگان به بازار کار کمک کند.
وی ادامه داد: بنابراین اهتمام ویژه‌ای داریم که 
برنامه‌ها در همه رشته‌ها به شکلی اصلاح شود که طرح 
جامع آموزش مهندسی در همه رشته‌ها قابل اجرا و 
هدف‌گذاری جدی برای اشتغال دانش‌آموخته‌ها بعد از 
دانش‌آموختگی باشد. در همه دانشکده‌ها برنامه‌ ریزی 
و ایجاد مجموعه‌های بین‌رشته ‌ای را برنامه‌ریزی کنیم. 
در گذشته نیز ۳۰ مجموعه بین‌رشته‌ای برنامه‌ریزی 
کردیم و راه‌اندازی شد، حتما در چهار سال آینده هم 
مجموعه‌های بین‌رشته‌ای جدیدی را برنامه‌ریزی و 

ایجاد می‌کنیم.

با افزایش سرعت اینترنت جهانی؛

رتبه ایران در اینترنت ثابت و موبایل کاهش یافت

حمایت صندوق نوآوری از حضور دانش‌بنیان ها در بازار امارات

طرح‌های کلان با همراهی صنعت انجام می‌شود
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کشاورزي

با نزديك شدن به روزهاي پايان سال 
قيمت برخي كالاهاي مورد نياز مردم، 
ازجمله مواد پروتئيني و گوشتي، سير 
صعودي به خود گرفته و اين وضع گله 
و شكايت مردم را در پي داشته است. از 
نابساماني بازار مرغ در يك ماهه اخير كه بگذريم، بازار گوشت 
هم اين روزها حال و هواي چندان مناسبي ندارد و در به روي 

پاشنه منافع دامداران و مصرف‌كنندگان نمي‌چرخد. 
هر كيلو گوشت گوسفندي كه اوايل اسفندماه به قيمت 27 
هزارتومان به دست مصرف‌كننده مي‌رسيد، اكنون به 33/32 
و حتي 35 هزارتومان رسيده و گوشت گاو هم كه 24 هزار 
تومان بود، حالا به كمتر از كيلويي 29 هزار تومان رضايت 
نمي‌دهد! حتي گوشت منجمد گاو هم كه واردات و عرضه 
آن از كانال دولت انجام مي‌شود، از كيلويي 19 هزار تومان 
به 26هزار تومان جهش كرده است. افزايش قيمت گوشت در 
حالي رخ مي‌دهد كه دامداران مي‌گويند قيمت لاشه‌اي كه از 
آن‌ها خريداري مي‌شود- چه گوسفندي و چه گاوي – در چند 
ماه اخير و حتي از ابتداي سال افزايشي نداشته كه هيچ، در 

برخي ماه‌ها كاهش هم داشته است. 
مسئولان وزارت جهاد كشاورزي شرايط توليد گوشت 
قرمز را با ثبات ارزيابي مي‌كنند و گراني را به شرايط بازار 
حواله مي‌دهند اما چه نهادي مسئول نظارت بر بازار است؟ 
آيا بازرسان سازمان حمايت، بازرسان اتحاديه‌هاي صنفي 
يا هر نهاد ديگري كه بايد بر بازار نظارت كنند و منافع 
مصرف‌كنندگان را مورد حمايت قرار دهند، وظايف خود را 

به‌درستي انجام مي‌دهند؟

افزايش تقاضا و كاهش ذخاير، علت گراني گوشت 
است

رئيس اتحاديه گوشت گوسفندي توپ افزايش قيمت گوشت 
را به زمين افزايش تقاضا مي‌اندازد و به »كسب‌وكار« مي‌گويد: 
با توجه به اينكه در روزهاي پاياني سال ۹۳ قرار داريم، دام‌هايي 
كه در اين سال پرورش يافته بودند، به‌تدريج به بازار عرضه 
شده‌اند و اكنون اين دام‌ها رو به اتمام هستند. از طرفي تقاضا 
براي گوشت در ايام پايان سال بالا مي‌رود و نهايتا قيمت سير 
صعودي مي‌گيرد. به گفته علي‌اصغر ملكي تنها عرضه بيشتر 
مي‌تواند قيمت را پايين بياورد كه با توجه به كاهش ذخاير اين 

امكان وجود ندارد. ملكي پيش‌بيني مي‌كند قيمت گوشت تا 
ارديبهشت‌ماه كه عرضه‌هاي بعدي به بازار وارد شود و تقاضا 

هم دوباره به روال قبل برگردد در محدوده فعلي باقي بماند. 

سود 50 درصدي دلالان گوشت ظرف 48ساعت
سعيد سلطاني‌سروستاني، رئيس اتحاديه سراسري دامداران 
معتقد است دام – هم گاو و هم گوسفند- به اندازه كافي 
در كشور وجود دارد و هيچ كمبودي در اين زمينه نيست. 
سلطاني‌سروستاني به »كسب‌وكار« مي‌گويد: دست‌اندركاران 
دامپروري مي‌دانند كه حتي در اين ايام كه پايان سال است و 
گوشت هم گران شده بازهم دام‌ها روي دست دامداران كشور 
مانده است و به قيمت مناسب از آنان خريداري نمي‌شود. وي 
با بيان اينكه دلالان در مناسبت‌ها شرايط را به‌گونه‌اي جلوه 
مي‌دهند كه كمبود گوشت وجود دارد، گفت: قيمت خريد 
گوشت قرمز از دامداران از ابتداي سال‌ تاكنون تغيير چنداني 
نكرده و حتي در برخي موارد كاهش نيز داشته است. دامدار 
براي پرورش دام سبك بيش از ۴ماه و براي پرورش گوساله 
يك‌سال وقت صرف مي‌كند و با اين حال به ۱۰ درصد سود 
قانع است درحالي كه كل اتفاقاتي كه براي دام در طول مدتي 
كه از دامدار گرفته و به دست مصرف‌كننده رسانده مي‌شود، 
مي‌تواند در طول ۴۸ ساعت انجام شود و برخي افراد ظرف اين 

۴۸ ساعت حدود ۵۰ درصد سود مي‌كنند. 

تغييرات قيمت طبيعي است
معاون وزير جهاد كشاورزي گفت: شرايط توليد گوشت قرمز 
باثبات، عرضه به اندازه كافي و تغييرات ايجاد شده مربوط به 
حلقه‌هاي واسط و شرايط بازار است. حسن ركني ضمن رد 
مباحث مطرح شده مبني بر اينكه كمبود دام سبب گراني قيمت 
گوشت قرمز در بازار شده است، اظهار داشت: جمعيت دامي 
كشور بسيار زياد است و ما دام‌هاي پرواري زيادي نيز آماده 
عرضه به بازار داريم. وي در گفت‌وگو با مهر با بيان اينكه بيش 
از ۹۰ درصد نياز كشور به گوشت از طريق توليد داخلي و بخش 
اندكي از طريق واردات انجام مي‌شود، افزود: واردات نيز به اندازه 
كافي پيش‌بيني شده است، ضمن اينكه در بازار داخلي ما با مازاد 
توليد هم در دام سبك و هم در دام سنگين مواجه هستيم و هيچ 
مشكلي در زمينه عرضه گوشت قرمز وجود ندارد. معاون وزير 
جهاد كشاورزي درباره علل افزايش قيمت گوشت قرمز در بازار 

اضافه كرد: طبيعتا روند عرضه و تقاضا در طول سال تغييراتي 
دارد و هميشه يكسان نيست، معمولا در روزهاي پاياني سال 
تقاضا در بازار مصرف بالا مي‌رود و همين موضوع سبب ايجاد 

تغييرات قيمتي مي‌شود كه اين امري طبيعي است. 

مردم خواستار نظارت بر قيمت‌ها هستند
در مقابل مديرعامل اتحاديه سراسري دامداران بر اين 

باور است كه افزايش قيمت كالاها و ازجمله گوشت در 
مناسبت‌هاي مختلف از جمله ايام نوروز روال درستي نيست 
و در همه جاي دنيا، زماني‌كه تقاضا بالا مي‌رود، قيمت‌ها 
كاهش مي‌يابد و اين امري منطقي است، چراكه وقتي حجم 
معامله افزايش مي‌يابد، سود بيشتري حاصل مي‌شود. 
مردمي هم كه بايد گوشت شب عيدشان را با قيمت‌هايي كه 
فقط دلالان را خوشحال مي‌كند، بخرند از اين وضع ناراضي 

 هستند و مي‌خواهند قيمت‌ها توسط نهادهاي نظارتي 
كنترل شود. 

براي تكميل اين گزارش به چند قصابي مراجعه كرديم و از 
آن‌ها پرسيديم آيا بازرسان سازمان حمايت يا اتحاديه‌هاي 
صنفي بر قيمت‌هاي آن‌ها نظارتي مي‌كنند؟ همه آن‌ها 
 جواب دادند قيمت‌هاي آن‌ها مرتبا توسط بازرسان 

كنترل مي‌شود.

 افزايش قيمت گوشت در ايام پايان سال مردم را گله‌مند كرد

سود گراني گوشت در جيب دلال‌ها

روزي قارچ‌هاي وحشي و خودبارور فقط 
در غارها و دشت‌ها مي‌روييدند و كمياب 
و گرانبها بودند؛ قارچ در مصر باستان يك 
غذاي اشرافي به حساب مي‌آمد و افراد 
عادي از خوردن آن محروم بودند و در 
چين هم گياه مقدسي بود و در مراسم مذهبي استفاده مي‌شد. اما 
امروزه اين گياه اهلي و خانگي شده است. ديگر هركسي مي‌تواند 
در فضاي اندكي از خانه‌ا‌ش براي مصرف خانگي يا فروش اقدام به 

كشت قارچ كند. 
امروزه بحث مشاغل خانگي بالا گرفته است و شغل‌هاي زيادي 
براي انجام در خانه پيشنهاد مي‌شود. يكي از اين شغل‌ها پرورش 
قارچ است. هميشه در انجام هر كاري مساله درآمد آن مطرح است 
كه رابطه مستقيم با مصرف‌كننده دارد. در سال‌هاي اخير با آگاهي 
مردم از خواص قارچ و مفيد و سالم بودن آن، مصرف و به تبع آن نياز 
به توليد قارچ  رو به افزايش است. يكي از راه‌هاي توليد قارچ، كشت و 
پرورش در منزل است. افراد مشغول به كشت خانگي قارچ با پرورش 
آن در خانه نه تنها خود را از خريد قارچ و صرف هزينه بي‌نياز كرده‌اند 

بلكه توانسته‌اند از اين راه كسب درآمد هم بكنند. 

  ابزار توليد قارچ خانگي
معصومه هديه‌لو، پرورش‌دهنده قارچ خانگي در گفت‌وگو با »كسب 
و كار« در رابطه با شغلش مي‌گويد: هزينه توليد هر كيلو قارچ بين 
500 تا 800تومان است، در حالي كه قيمت فروش هر كيلو قارچ 
بين 4 تا 6هزار تومان است. در اصل مهم‌ترين هزينه توليد اين نوع 
كشت خريد كمپوست است. بعد از آن قارچ‌هاي در حال رشد تنها 

به دما، نور و آب نياز دارند. 
وي مي‌افزايد: روش‌هاي مختلفي براي كشت قارچ وجود دارد مثل 
كشت در كيسه، قفسه‌هاي فلزي، در بطري يا حتي كشت روي 
ضايعات كاغذ و چوب. من از روش كيسه‌اي استفاده مي‌كنم. اين 
روش از لحاظ اقتصادي بسيار مقرون به صرفه است، مواد اوليه 
مورد نياز اين كار كمپوست است كه كيلويي 500تومان هزينه 
برمي‌دارد. كمپوست‌ها را داخل كيسه‌هاي پلاستيكي مي‌ريزيم 
و در فضاي تاريكي به مدت 2هفته نگه‌مي‌داريم. من براي اين كار 
از زيرزمين خانه‌ام استفاده مي‌كنم. از اين مرحله به بعد  بايد روزي 
يكي، دو بار كيسه آب​پاشي و در دماي 18 درجه نگهداري شود. اين 
پرورش‌دهنده خانگي قارچ درباره حجم توليد عنوان مي‌كند: اگر در 
طول پرورش قارچ مراقبت صحيح انجام شود و بازدهي مناسب را 
داشته باشد، در طول 40 روز هر كيسه 7 تا 8 كيلو قارچ مي‌دهد. 
در يك اتاق بزرگ به طول ۹ و عرض ۶/۵ متر مي‌توان مساحتي در 
حدود صد متر مربع براي پرورش قارچ آماده كرد كه از اين سالن 
در هر فصل برداشت مي‌توان استفاده كرد و به ۸ تا ۸۵۰ كيلو قارچ 
دست يافت و چنانچه كاشت قارچ در جعبه‌هاي چوبي انجام شود، 
توليد محصول از اين ميزان تا حدي بيشتر خواهد شد و در سالني 

به ابعاد ۹/۵ و عرض ۶/۵ متر تعداد ۱۸۰ جعبه جايگزين مي‌شود. 
هديه‌لو توضيح مي‌دهد: بهره‌برداري از قارچ‌ها هر 
 ۱۵روز يك‌بار انجام مي‌گيرد و اين برنامه مدت

2 تا 3ماه به طول مي‌انجامد. قارچ‌هاي چيده شده را به اتاق سرد و 

خنك انتقال داده و در اسرع وقت اقدام به درجه‌بندي آن مي‌كنم 
و قارچ‌هاي لك‌دار و ناقص و كج و ناجور را جدا كرده و براي مصرف 

شخصي استفاده و قارچ‌هاي سالم را به بازار عرضه مي‌كنم. 

  درآمد ميليونی  كشت خانگي قارچ
وي با اشاره به مسير پيشرفت كارش توضيح مي‌دهد: زماني كه 
اين كار را شروع كردم تنها هدفم مصرف خانگي بود. اما بعد از 
مدتي مسير كشت طوري پيش رفت كه توليد مازاد بر مصرف 
داشتم. قارچ‌هاي اضافي را به همسايه‌ها و آشنايان با قيمتي 
بسيار ارزان‌تر از بازار مي‌فروختم. اما به تدريج فروشم را وسعت 

دادم و با بازاريابي توانستم مشتريان دائمي پيدا كنم كه درآمد 
خوبي نصيبم كرد. در حال حاضر سود خالصم از توليد و فروش 
قارچ ماهانه 800هزار تا يك ميليون تومان است. اين يعني سود 
100درصدي. به گزارش »كسب و كار« در توليد قارچ نقاط 
مثبتي وجود دارد كه توليد‌كننده مي‌تواند از آن بهره‌مند شود. 
به عنوان نمونه در سال‌هاي اخير شناخت مردم نسبت به فوايد 
قارچ از قبيل وجود ويتامين‌ها، پروتئين‌ها، موادمعدني و خواص 
ضدسرطاني آن موجب شده است تقاضاي قارچ افزايش يابد و 
حتي در سال‌هاي آتي سير صعودي داشته باشد و اين موضوع 
مي‌تواند فرصت مناسبي در اختيار توليد‌كنندگان قرار دهد. 

همچنين توليد‌كننده مي‌تواند در فضاي كمتر حجم انبوهي 
قارچ توليد كند. 

  امكان كاهش هرچه بيشتر هزينه توليد
هديه‌لو با اشاره به نقاط مثبت صنعت كشت خانگي قارچ مي‌گويد: 
كشت اين محصول بسيار قابل انعطاف است؛ توليدكننده مي‌تواند 
براي توليد از مواد زايد كشاورزي از قبيل كلش گندم، كود مرغي و... 
استفاده و آن را به قيمت اندكي خريداري كند. اين موضوع باعث 
مي‌شود تا هزينه اوليه كاهش و سود حاصل افزايش يابد.  اين فعال 
حوزه كشت با اشاره به گسترش دادن حوزه فعاليتي‌اش مي​افزايد: 

در اين زمينه مسائلي نيز وجود دارد كه توليدكنندگان در صورت 
فقدان توجه به آنها دچار چالش‌هاي فراواني خواهند شد. به‌عنوان 
نمونه يكي از اين چالش‌ها، هزينه تجهيز سالن‌ها و هزينه نگهداري 
آنهاست. توليدكننده درصورت فراهم كردن تجهيزات بايد به‌دنبال 
نيروي انساني مجرب باشد تا بتواند از تجهيزات تهيه شده صحيح 
استفاده كند و تمامي شرايط سالن را تحت نظر داشته باشد. حفظ 
پاكيزگي سالن توليد و حفظ بهداشت از سوي كارگران سالن توليد 
از اهميت ويژه‌اي برخوردار است. در حال حاضر من در حال ارزيابي 
تمامي جوانب هستم ولي تصميم جدي براي وسعت دادن به كارم 

دارم. 

با سرمايه كم، درآمد كسب كنيم

سود 100درصديك  شت خانگي قارچ 
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گردشگری

كمپينگ‌ها امروزه نقش 
مهمي در توسعه فعاليت‌هاي 
گردشگري ايفا مي‌كنند. 
نقش كمپينگ‌ها در صنعت 
گردشگري حداقل در 3 
سطح خود را نشان مي‌دهند؛ 
اقتصاد گردشگري، توزيع و پراكنش گردشگر در 
نقاط مختلف و ارائه چشم‌اندازهاي دائمي مناسب 
براي گردشگر. اين ويژگي‌ها و خصوصيات بر 
نحوه آرايش فضايي، استقرار ابنيه و تاسيسات 
کمپینگ ها اثر مستقيمي مي‌گذارد. امروزه 
با توجه به اهمیت ساماندهي فعاليت‌هاي 
گردشگري وبدنبال آن  سرمايه‌گذاري‌ها و 
تامين رفاه گردشگران، ارائه نوعي شاخص‌بندي 
نسبي براي سطح‌بندي كمپينگ‌ها ضروري 
به نظر مي‌رسد. با وجود گذشت چندين دهه 
از شكل‌گيري كمپينگ‌ها، هنوز در كشور ما 
چندان به اقتصاد و رونق كسب‌وكارهاي مربوط 
به اين حوزه پرداخته نشده است. همچنین 
به‌دليل ظرفيت بالاي كشور از نظر امكان جذب 
گردشگران خارجي و همچنين روند رو به رشد 
تقاضاي سفر، ضرورت برنامه‌ريزي و طراحي 
چنين فضاهايي به‌شدت احساس مي‌شود. از 
طرف ديگر با توجه به سابقه تاريخي كشورمان 
در حوزه فضاهاي اقامتي براي اسكان مسافران و 
گردشگران، مي‌توان از اين پتانسيل در بازتوليد 
اين فضاها به زبان امروز بهره جست. البته از اين 
نكته هم نبايد غافل شد كه نهادينه 

كردن فرهنگ استفاده از كمپينگ‌ها نيازمند 
آموزش و اطلاع‌رساني جامع به گردشگران است. 

   اثرات كمپينگ‌ها بر صنعت گردشگري
سطح‌بندي كمپينگ‌ها از يكسو بر برنامه‌ريزي 
كالبدي اثر مستقيمي می‌گذارد و پيش‌بيني خدمات 
و امكانات را تا حدود زيادي استاندارد مي‌كند و 
از سوي ديگر با توجه به اهداف سفر و جاذبه‌هاي 
گردشگري پيرامون، موجب ارتقاي سطح رفاه و 
برنامه‌ريزي گردشگري مي‌شود. بنابراين با توجه 
به ويژگي صنعت گردشگري كه اساسا تقاضامحور 
است و سليقه و ديدگاه مشتري بر رونق جاذبه‌ها 
و امكانات پيش‌بيني شده مي‌افزايد، ضروري 
است برنامه‌ريزي كالبدي هرچه بيشتر به نيازها و 
تقاضاهاي گردشگران نزديك شود زيرا جاذبه و 
امكاناتي كه متناسب با نياز گردشگر نباشد در عمل 
به سرمايه‌گذاري راكد و زيان‌ده تبديل مي‌شود و 
دچار اثر فزاينده تبليغاتي منفي مي‌شود. در اين 
زمينه مجتبي گهستوني، كارشناس گردشگري به 
»كسب‌وكار« گفت: همه استان‌هاي كشور داراي 
جاذبه‌ها و توانمندي‌هاي بي‌شماري در صنعت 
گردشگري هستند اما از اين توانايي‌ها استفاده‌ 
نمی‌شود و متاسفانه اين صنعت در وضعيت خوبي قرار 
ندارد. وي ادامه داد: به همين دليل گردشگراني كه به 
كشور وارد مي‌شوند در بسياري مواقع بدون آشنايي 
با جاذبه‌هاي طبيعي ايران از كشور خارج مي‌شوند 
و متاسفانه ما نمي‌توانيم آنطور كه بايد و شايد 
جاذبه‌هاي خود را به گردشگران خارجي بشناسانيم. 
وي افزود: رفتن به طبيعت و گشت‌وگذار و 

پهن كردن يك فرش را نمي‌توان طبيعت گردي 
نامید بلكه بايد بتوان از تمام امكانات موجود و 
جاذبه‌هاي اين صنعت استفاده كرد. گهستوني در 
زمينه وجود كمپينگ‌ها در ايران و ميزان استفاده 
از آن گفت: وجود كمپينگ‌ها در ايران بسيار مفيد 
است اما فرهنگ استفاده از آن هنوز وجود ندارد و 
كمپينگ‌هاي موجود با استانداردهاي لازم بسيار 
فاصله دارند. براي مثال در خوزستان كمپينگ‌هايي 
وجود دارد اما هيچ گردشگري از آنها استفاده 
نمي‌كند. وي دليل اين امر را عدم‌مديريت ثابت و 
بومي دانست و افزود: در اين مورد سرمايه‌گذاري‌هاي 
بسياري صورت مي‌گيرد اما به دليل سوء‌مديريت، 
هنوز نياز‌هاي گردشگراني كه براي اسكان مي‌آيند 
شناسايي نشده و استقبالي هم صورت نمي‌گيرد 
و تمام اين مراكز بلا استفاده مانده‌اند. اين امر تاثير 
مستقيمی بر كم شدن تعداد گردشگران مكان‌هاي 
ديدني كشور دارد. از سوي ديگر حر منصور 
 عبدالملكي فعال محيط‌زيست و طبيعت‌گرد درباره 
شرايط برگزاري كمپينگ‌ها گفت: آژانس‌هاي 
تورگردان زماني از كمپينگ استفاده مي‌كنند كه هيچ 
نوع امكان اقامتي ديگري وجود نداشته باشد. مثلا در 
جايي كه امكان تاسيس اقامت گاه دائمي وجود ندارد، 
اين آژانس‌ها براي سفرهاي خود گزينه كمپينگ را 
در نظر مي‌گيرند. وي در رابطه با تاثير كمپينگ‌ها 
روي محيط زيست عنوان کرد: از آنجا که مكان‌هاي 
گردشگري زيادي در ايران وجود دارد -كه در صورت 
تاسيس اقامتگاه دائمي، روي محيط‌زيست آن ناحيه 
تاثير زيادي مي‌گذارد- كمپينگ‌هاي مي‌توانند راه 
جايگزين تورگردانان براي سفر به اين مناطق باشند 

كه با موقتي بودن آنها تغييري در شرايط اقليمي آن 
ناحيه ايجاد نمی‌شود. 

   3 ركن اساسي در گردشگري 
گردشگري فعاليتي همراه با نيازهاي روزمره انساني 
است. به عبارت ديگر در گردشگري آسايش، 
بهداشت، امنيت، لذت، تفرج و برنامه‌ريزي به‌طور 
مشترك و در كنار يكديگر وجود دارند. ضعف 
خدمات در هر بخش موجب احساس نارضايتي در كل 
فعاليت گردشگري می‌شود و در مواردی كمبودهاي 
محسوس به اساس رضايت گردشگر و تقاضاي 

گردشگري آسيب جدي  وارد مي‌سازد. 
به عبارت ديگر هر يك از عوامل زيستي اجتماعي 
گردشگر، بخش مهمي از فعاليت گردشگري و 
بهبود برنامه‌ريزي گردشگري هستند. از اين رو 
عناصر مرتبط با زيست اجتماعي در آسايش فضاي 
كمپينگ‌ها بايد به‌طور كامل ديده و پيش‌بيني شوند. 

   تعداد كمپينگ‌هاي ايران
بر اساس آمارهاي موجود كه نوروز 93 منتشر شد، 
حدود 461 كمپينگ روستايي با هدف جذب گردشگر 
در كشور ايجاد شده كه در اين كمپينگ‌ها به نوعي 
نمايشگاهی از دستاوردهاي محلي به نمايش گذاشته 
شده بود تا مسافران در خلال سفر خود با سازه‌هاي 
فكري، ديني، مذهبي و سلايق محلي روستاييان 
هم آشنا شوند. اميد مي‌رود با تاكيد دولت تدبير 
و اميد بر رونق هرچه بيشتر صنعت گردشگري، 
 بتوانيم پيشرفت‌هاي چشمگيري در اين صنعت 

داشته باشيم. 

گزارش »كسب‌وكار« از دلايل رونق نيافتگي اتراق گردشگران در ايران 

كمپينگ‌هاي بي‌سرپناه
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اصناف

بازار لوستر و روشنايي بازاري 
بسيار متنوع است چراكه فقط در 
استان تهران بيش از ۳۰۰ سازنده 
لوستر وجود دارد كه هر يك از آنان 
نيز حداقل ۱۰ مدل لوستر توليد 
مي‌كنند. علاوه بر اين، تعداد بسيار زيادي از توليدكنندگان و 
فروشندگان لوستر در بازار اين كالا به فعاليت مشغول هستند 
كه هيچ‌گونه مجوزي نداشته و حتي زير نظارت اتحاديه و 
نهادهاي مربوطه ديگر نيستند. در تهران بازار شوش مركز 
اصلي خريدوفروش لوستر است. اين بازار در زمان كوتاهي به 

قطب بزرگ تجاري تبديل شد. 

بازار شوش، قطب تجاري بزرگ
احمد رحماني، رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان 
لوستر، بلور و چيني در گفت‌وگو با »كسب‌وكار« در اين‌باره 
گفت: بازار شوش در زمان كوتاهي به قطب بزرگ تجاري 
تبديل شد و ما با مسائل پيش‌بيني‌نشده‌اي مواجه شديم. 
مشكلاتي مثل سدمعبر و دستفروشان و... وجود داشت. حدود 
دو سال طول كشيد تا به ساماندهي كنوني رسيد. ساماندهي 
كه در شوش انجام شد براي ارتقاي حيثيت و وجاهت كسبه 
داراي اهميت است. در حال حاضر بازار شوش قطب تجاري 
بزرگي شده است. اين بازار داراي آبرو و امنيتي است كه با 
تلاش و پيگيري‌هاي بسيار به‌دست آمده است. وي افزود: 
تعزيرات با كمك شهرداري پس از رفع سدمعبر فضاي امني 
را براي مشتريان و خريداران به‌وجود آوردند. البته ساماندهي 
بازار شوش تنها شامل ساماندهي بساط‌گسترها نبود بلكه 
ساماندهي چهارچرخ‌ها و چرخ‌هاي دستي هم در دستور كار 

شهرداري ناحيه قرار گرفت. 
ضمن يكسان‌سازي چرخ‌ها، افرادي با لباس‌هاي يكدست براي 
حمل بار استخدام شده‌اند كه همه پلاكدار هستند و به‌زودي 
طرح قيمت‌گذاري حمل بار هم انجام خواهد شد.  مقررات 
ساعات عبور چهارچرخ‌ها در گشتگاه تدوين شده است و غير 
از ساعت‌هاي مقرر، ورود چهارچرخ‌ها مطلقا ممنوع مي‌باشد و 
تنها كساني كه داراي دوچرخه حمل بار هستند، مي‌توانند در 
پياده‌روها حركت كنند. مشتريان براي ايجاد امنيت اموال خود 
بهتر است از چرخ‌هاي صورتي پلاكدار استفاده كنند. رئيس 
اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چيني 

گفت: در سال‌هاي اخير رشد و توسعه كمي و كيفي صنعت 
هنر لوستر توليدي كشور موجب توسعه صادرات اين صنعت 
به كشورهاي مختلف جهان شده است. صنعت لوستر كشور 
آينده درخشاني دارد. اگر دولتمردان از اين صنعت حمايت 
كنند و به توليد اهميت دهند، مسلما ارزآوري بسياري براي 

كشور خواهد داشت. 

رقابت صنعت لوسترسازي با اروپا
رحماني اظهار داشت: صنعت لوسترسازي ايران كه داراي 
سابقه طولاني است، در سال‌هاي اخير از رشد و توسعه مناسبي 
برخوردار بوده و در حال حاضر با لوسترهاي توليدي كشورهاي 
ايتاليا، اسپانيا و چك قابل مقايسه و رقابت است.  وي با بيان 
اينكه در حال حاضر بيش از ۸۰ درصد لوستر كشور در داخل 
توليد مي‌شود، گفت: صنعت لوستر ايران در حال تخصصي 
شدن و پيشرفت است و كاركنان اين صنف نيز با عشق و 
علاقه‌اي وصف‌ناشدني اين صنعت را به جلو پيش مي‌برند 
بنابراين ما قادريم كه با كشورهايي مانند چك و ايتاليا رقابت 
كنيم.  رحماني افزود: در حال حاضر 400 كارخانه توليد‌كننده 
لوستر و چراغ‌هاي روشنايي و تزئيني در كشور فعال هستند 
كه حدود 40 هزار نفر به‌صورت مستقيم در آن‌ها شاغل 
هستند و بيش از يك‌صد هزار نفر هم به‌صورت غيرمستقيم در 
اين صنعت اشتغال دارند. وي تصريح كرد: حدود 70 درصد از 
مواد اوليه توليد لوستر و چراغ‌هاي روشنايي و تزئيني كشور از 
داخل تامين مي‌شود و توليدات داخلي هم پاسخگوي بيش از 

80 درصد از نياز داخل هستند. 

صادرات لوستر با بسته‌بندي‌هاي شيك
رحماني با بيان اينكه ما از لحاظ بسته‌بندي كالاها ضعيف 
هستيم، خواستار صادرات انواع لوستر با جديدتركردن 

بسته‌بندي‌هاي شيك و باكيفيت شد. 
رئيس اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و 
چيني همچنين گفت: بسياري از كشورها سعي مي‌كنند 
كه بازارهاي كشورهاي ديگر را قبضه كنند و براي اين 
كار قيمت‌ها را مي‌شكنند تا كالاهاي ارزان را وارد بازار 
كشورهاي هدف كنند و با اين كار اولا كارخانه‌هاي 
 داخلي را از پا درمي‌آورند و ثانيا كالاهاي خود را در بازار‌ها 

نشان می‌دهند. 

هزينه‌هاي توليد در ايران بالاست
وي درباره قيمت بالاي كالاهاي داخلي مي‌گويد: درواقع 
كالاهاي داخلي گران نيستند، بلكه هزينه‌هاي توليد در ايران 
بالاست و تا يك كالا به مرحله فروش برسد، مراحل طولاني و 

هزينه‌بري را طي مي‌كند. 
اين در حاليست كه در ضمن بايد تجهيزات مدرن وارد اين 
صنعت شود. در ايران تكنولوژي مناسبي براي اين كار نداريم. 
دستگاه‌هاي موجود به‌دليل فرسوده و قديمي بودن بعد از 
200 هزار قطعه توليد، بايد بازبيني شوند كه وقفه‌اي طولاني 

در فرآيند توليد ايجاد مي‌كند. ورود تجهيزات مدرن به اين 
صنعت يك الزام اساسي است زيرا بازاري با مشترياني به تعداد 

خانواده‌هاي ايراني دارد. 
به گزارش »كسب‌وكار« آمارها نشان مي‌دهد در ميانه دهه 
هشتاد شمسي صادرات لوستر از ايران به رقمي معادل 
13 ميليون دلار هم رسيد. براساس آمارها تراز تجاري 
كشور بين سال‌هاي 85 تا 91 بالغ بر 8/8ميليون دلار 
واردات انواع لوستر به كشور صورت گرفته است و درواقع 
توليدكنندگان ايراني در بين اين سال‌ها تقريبا 90 درصد 

از سهم بازار لوستر كشور را تامين كرده‌اند اما اين روند 
با رشد شديد واردات كالاهاي چيني تهديد شده است. 
در سال 91 حجم واردات 5/4 ميليون دلاري لوستر 
به ايران درآمد 4ميليون دلاري براي توليدكنندگان 
چيني به همراه داشته است و در نگاه اول با توجه به آن 
چه كه از آن سهم بازار گفته مي‌شود نبايد مشكل جدي 
براي بازار لوسترسازان ايراني باشد ولي ظاهرا اين تنها 
 يك سوي مساله است و واقعيت پنهان ديگري در پس اين 

آمارها وجود دارد. 

 رئيس سابق اتحاديه توليدكنندگان و فروشندگان لوستر، بلور و چيني در گفت‌وگو با »كسب‌وكار«:

هشتاد  درصد لوستر كشور توليد داخل است

دست زير چانه زده‌اند و نشسته‌‌اند. 
باوجود هياهوي بازار و جمعيت 
به‌هم فشرده بازار اما دخل اين 
جماعت آن‌طور كه خود مي‌گويند، 
پر نمي‌شود.  درحالي كه ۲ هفته به 
پايان سال ۹۳ مانده، انتظار مي‌رفت بازار كالاهاي اساسي و 
خريد شب عيد رونق خاصي داشته باشد اما انگار قدرت خريد 
كارگران و كارمندان و اقشار متوسط و ضعيف جامعه آب رفته 
است.  بازار فرش فروشان، بازار لوازم خانگي، آجيل و خشكبار 
و خواربارفروشان اين روزها سكه نيست و مي‌گويند بازار 
كساد است. قيمت‌ها هم نسبت به يك ماه اخير تفاوتي نكرده 
و اغلب كسبه مي‌گويند: اصلا تمايلي به افزايش قيمت‌ كالا 
نداريم، چون همين‌گونه هم مردم قدرت خريدشان كاهش 

يافته است. 

كاهش قدرت خريد مردم در روزهاي پاياني سال
گراني ميوه در مغازه‌ها سبب شده تا بازار وانت‌بارهايي كه 
ميوه مي‌فروشند، بهتر باشد. آن‌ها به كوچه‌ها و خيابان‌ها 
مي‌روند و مردم را به خريد ترغيب مي‌كنند. اگرچه چند روزي 
است كه كمتر از آن‌ها خبري است و به‌دليل گراني ميوه، گويا 
آن‌ها هم دست‌به‌كار شده‌اند تا ميوه‌هاي خريداري شده خود 
را دسته‌بندي كرده و مرغوب‌هايش را براي بازار شب عيد 

بفروشند. 
در عين حال، مردم هم از بازار اين روزهاي ميوه شكايت دارند 
و معتقدند كه قيمت بسيار بالا رفته و از سوي ديگر، كيفيت 
هم پايين آمده است. آن‌ها از دولتمردان انتظار دارند تا اگر 
هم شده توزيع پيش از موعد ميوه را در دستور كار قرار دهند 
تا بلكه حساب و كتاب دلالان بر هم خورد و قيمت‌ها در بازار 

بشكند. 
اما به هرحال، قدرت خريد مردم در اين روزها به‌شدت كاهش 
يافته و زمينه براي كم‌رونق شدن بازار ميوه فراهم شده، البته 
استقبال از خريد ميوه در ميادين ميوه و تره‌بار سطح شهر بالاتر 
رفته و به همين دليل، جمعيت زيادي در اين ميادين به چشم 
مي‌خورند، اگرچه به تبع بازار و ميدان اصلي ميوه و تره‌بار، 
بازهم قيمت در ميادين ميوه و تره‌بار شهرداري اندكي افزايش 
يافته است اما به هرحال براي مردم قابل تحمل‌تر از مغازه‌هايي 

است كه ميوه را به هر نرخي عرضه مي‌كنند. 

خبري از بازار داغ شب عيد نيست
وحيدي يكي از فرش‌فروشان بازار مولوي از كسادي بازار 
مي‌گويد و اينكه فروش به اندازه‌اي است كه بتوان حقوق 
كارگر و هزينه بالا بردن كركره مغازه را داد و خبري از بازار داغ 

شب عيد نيست. 
وي مي‌افزايد: باوجود آنكه شركت‌ها قيمت فرش ماشيني 
را افزايش نداده و قيمت‌ها مربوط به سال گذشته است اما از 
هر 20 مشتري كه قيمت مي‌گيرد، يكي خريدار است و شايد 
به‌راحتي بتوان گفت، قدرت خريد نسبت به شب عيد سال 

گذشته 30 درصد كاهش يافته است. اين حرفي است كه 
در گزارش‌ها اغلب فروشندگان اين صنف‌ آن را تاييد كردند. 

بازار لوازم خانگي هم از ركود حاكم بر بازار بي‌نصيب نيست 
و فروشندگان مي‌گويند: براي آنكه بتوانيم جنس‌هايمان 
را بفروشيم، به سود زير نرخ مصوب اتحاديه قانع شده‌ايم تا 
بتوانيم روزي چند قلم كالا بفروشيم.  »محمد- ط« كه جزو 
فروشندگان باسابقه صنف لوازم‌خانگي است، مي‌گويد: شايد 
به تعبيري ما فقط براي اداره ماليات و بيمه كار مي‌كنيم و 
بخش زيادي از سود ما صرف دستمزد كارگر، اجاره‌بها، ماليات 

و بيمه مي‌شود. 
اما اين مساله محدود به فرش و لوازم خانگي نيست و صنف 
خواربارفروشان و خشكبار نيز از اين مساله بي‌بهره نمانده‌اند. 
قيمت‌هاي بازار خشكبار كه زماني يك رقمي بود، اكنون در هر 
كيلو بين 30 تا 50 هزار تومان برچسب خورده و هزينه آجيل 
شب عيد يك خانواده حداقل 150 هزار تومان تمام مي‌شود. 

جالب اينجاست كه قيمت‌هاي بازار تهران در چهارراه مولوي 
با مغازه‌هاي سطح شهر تفاوت معناداري دارد. به‌عنوان مثال 
هر كيلو پسته درجه يك در بازار تهران از 42 تا 47 هزار تومان 

به فروش مي‌رسد كه در سطح شهر تهران از 55 تا 65 هزار 
قيمت خورده است. 

يكي از خشكبارفروشان مي‌گويد: قدرت خانواده‌ها بسيار 
كاهش يافته و گاهي نمي‌دانيم با 30 هزار تومان چه مقدار 
آجيل روي ترازو بكشيم و تحويل مردم بدهيم و هر سال 

دريغ از پارسال!
افزايش قيمت گوشت يكي ديگر از مواردي است كه در بازار با 
هر خريداري كه صحبت مي‌كني از آن گله دارد. صف طولاني 
جلوي يكي از قصابي‌هاي بازار مولوي كه گوشت را زير قيمت 
مغازه‌هاي ديگر مي‌فروشد، تشكيل شده و آدم را ياد صف 

گوشت كوپني دهه 60 مي‌اندازد. 
مردم سه ساعت در انتظار گوشت تازه‌اي هستند كه شايد 
تفاوت قيمت آن در هر كيلو دو تا سه‌هزار تومان باشد. 
پيرمردي 70 ساله درباره قيمت كالاهاي اساسي ازجمله 
گوشت مي‌گويد: قيمت‌ها به‌حدي افزايش داشته كه بايد 
سه ساعت و نيم منتظر بمانيم تا شايد گوشت تازه با قيمت 
هر كيلو 28 هزار تومان بخريم. وي با انتقاد از قيمت بالاي 
محصولات دامي مانند گوشت و مرغ به اين نكته اشاره مي‌كند 

كه در سال‌هاي اخير گوشت و مرغ از سفره خانواده‌هاي 
كارگري حذف شده است. 

گوشت مرغ كيلويي 7600 تومان
قيمت مرغ هم اگرچه اين روزها كمي ارزان‌‌تر شده و به كيلويي 
7600 تومان رسيده است اما قيمت آن تا 7 هزار توماني كه 
مسئولان وزارت صنعت وعده آن را داده بودند، هنوز فاصله 

دارد و تهيه آن براي قشر ضعيف جامعه مشكل است.
برنج، روغن و حبوبات نيز تغيير قيمت نداشته و رونق در اين 
بخش كمي بيشتر از صنف‌هاي ديگر است اما كسبه اين صنف 
هم دل خوشي از برگزاري نمايشگاه‌هاي ويژه نوروز ندارند و 
مي‌گويند همان 4 مشتري شب عيد را هم با اين نمايشگاه‌ها 

از دست داده‌ايم. 
به گزارش فارس، محمدي، فروشنده روغن و خواربار مي‌گويد: 
مي‌شد اين تخفيف‌ها را از طريق صنف خودمان به مردم ارائه 
كنيم و كالاي درجه يك هم به دست مردم مي‌رسيد. نه آنكه 
عده‌اي منفعت‌طلب با لابي غرفه‌هاي نمايشگاه‌هاي فصلي 

را اجاره كرده و كالاي درجه دو و سه به دست مردم بدهند. 

وي اضافه مي‌كند: من فروشنده طي سال خاك مغازه را به 
اميد شب عيد مي‌خورم و‌ آخر هم مشتري‌هايمان با اينگونه 

برنامه از دست مي‌رود. 
برچسب قيمت‌ها در بازار نشان مي‌دهد كه هر كيلو برنج ايراني 
به قيمت بين 5000 تا 7800 تومان به فروش مي‌رسد و برنج 
هندي هم با كاهش قيمت مواجه شده است كه شايد يك دليل 
آن واردات مازاد بر مصرف بوده است، تا جايي كه هر كيسه 10 
كيلويي درجه‌ يك هندي 45 هزار تومان و ارقام پايين‌تر تا 35 

هزار تومان هم به فروش مي‌رسد. 
واقعا هيچ كمبودي از نظر برنج، روغن، حبوبات، گوشت و مرغ، 
قند و شكر به‌عنوان كالاي اساسي در بازار به چشم نمي‌خورد. 
در بازار قيمت حلب روغن 5 كيلويي 21 هزار و 400تومان و 

روغن مايع 7400 تومان است. 
همچنين هر كيلو لوبيا قرمز 5 هزار تا 5500 تومان، هر 
كيلو عدس 5 تا 6 هزار تومان، لپه كيلويي 4500تا 5 هزار 
تومان و هر كيلو نخود 3 هزار تومان، ‌لوبيا چشم‌بلبلي 
 6 هزار تومان و لوبيا چيتي 5500 تا 6 هزار تومان 

به فروش مي‌رسد. 

 كاهش قدرت خريد مردم

اصناف به سود كم قانع شدند
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تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانند‌‌‌‌‌‌‌‌گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سرد‌‌‌‌‌‌‌‌بير راه‌اند‌‌‌‌‌‌‌‌ازي کرد‌‌‌‌‌‌‌‌ه است. از اين‌رو 
شما خوانند‌‌‌‌‌‌‌‌ه محترم مي‌توانيد‌‌‌‌‌‌‌‌ از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صد‌‌‌‌‌‌‌‌اي خود‌‌‌‌‌‌‌‌ را به گوش مسئولان 

برسانيد‌‌‌‌‌‌‌‌. 

هسم ايران از ثروت د‌‌‌‌‌‌‌‌نیا نامه به سرد‌‌‌‌‌‌‌‌بير
موسسه   2015 اكتبر  گزارش  طبق 
تحقيقاتي credit suisse، كل ثروت 
موجود‌‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر جهان شامل تمام د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ارایی‌های 
مالي )پول نقد، فلزات گرانبها و سهام 
)شامل  غيرمالي  اموال  و  بورس( 
زمين،  و  تجاري  و  منازل مسكوني 
ماشين‌آلات و هر آنچه بتوان روي آن 
 قيمت گذاشت،( حدود‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 250 تريليون

 د‌‌‌‌‌‌‌‌‌لار اتس. 
از كل ثروت جهان حدود‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 86 تريليون 
آن يعني معاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ل 34.3 د‌‌‌‌‌‌‌‌‌رصد آن فقط د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر 
كشور آمريكاتس. بعد از آن كشور چين 
 با حدود‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 23 تريليون د‌‌‌‌‌‌‌‌‌لار يعني حدود‌‌‌‌‌‌‌‌‌

 9 د‌‌‌‌‌‌‌‌دصر‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر جايگاه د‌‌‌‌‌‌‌‌‌وم قرار د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌‌. 
20 تريليون درلا‌‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر ردي‌‌‌‌‌‌‌‌‌ف  با  ژاپن 
 15.6 با  انگليس  آن  از  بعد  و  سوم 
تريليون د‌‌‌‌‌‌‌‌‌لار. فرانسه با 12.6، آلمان 
با 12، ايتاليا با 10، كاناد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ا با 7، استراليا 
با 6، اسپانيا با 4، تايوان با 3.5 و كره 
د‌‌‌‌‌‌‌‌‌لار  تريليون   3.5 با  نيز  جنوبي 
بعدي جايگاههاي  د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر  ملي   ثروت 
 قرار د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ارند. با توجه به اين گزارش 
 بيش از 90 دصر‌‌‌‌‌‌‌‌ــ‌‌‌‌‌‌‌‌د كل ثروت د‌‌‌‌‌‌‌‌‌نيا به

 30 كشور اول اين سرهفت تعلق 
د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ و بقيه كشورهاي د‌‌‌‌‌‌‌‌‌نيا د‌‌‌‌‌‌‌‌‌رمجموع 
 كمتر از 10 د‌‌‌‌‌‌‌‌‌رصد از ثروت جهان را

 د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر اختيار د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ارند.
ايران با د‌‌‌‌‌‌‌‌‌اشتن حدود‌‌‌‌‌‌‌‌‌ یک د‌‌‌‌‌‌‌‌دصر‌‌‌‌‌‌‌‌ از 
جمعيت جهان فقط حدود‌‌‌‌‌‌‌‌‌ 0.1 د‌‌‌‌‌‌‌‌‌رصد 
از ثروت د‌‌‌‌‌‌‌‌‌نيا راد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر اختيار د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ و جزو 
به  رو  متوسط  د‌‌‌‌‌‌‌‌‌رآمد  با  كشورهاي 
پايين محسوب میش‌ــود‌‌‌‌‌‌‌‌ و هممرت‌ین 
ما  كه  است  اين  جايگاه،  اين  علت 
طولاني  تاريخ  د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر  د‌‌‌‌‌‌‌‌‌وره‌اي  هيچ  د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر 
كشور توليد كننده ثروت نبوده‌‌‌‌‌‌‌‌‌ــميا 
مديريتي  د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ورههاي  بهترين  د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر  و 
خداد‌‌‌‌‌‌‌‌‌اد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ي  ثروتهاي  از  فقط  كشور 
 موجود‌‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌‌ر كشور به صترو بهينه 

استفاد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه كرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌ه‌امي.
@eghtesaderooz

مفاهيم اقتصاد‌‌‌‌‌‌‌ی آموزش

1. هچ يزيچ بخمر؟
نمظرو از این وسال این اتس هک هچ ييلااك 
زاين رتشمی را ربآروده‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك‌يم. امش ‌‌‌‌‌‌‌‌دياب 
مامت وتا‌ي‌‌‌‌‌‌‌‌دنمنها و يوژ‌يگهيا حمصلو اي 
تم‌‌‌‌‌‌‌‌دخ وخد‌‌‌‌‌‌‌‌ را هب اطلاع شمنايرت هوقلاب 

‌‌‌‌‌‌‌‌ديناسرب. 
2. رچا بخمر؟  

 نمظرو آن است هک تيزم يبسن يلااك 
امش سنتب هب ابقر تسيچ. شام زاين 
د‌‌‌‌‌‌‌‌ا‌‌‌‌‌‌‌‌دير در‌‌‌‌‌‌‌‌ كي هنيمز از ابقر رتولج شابــ‌‌‌‌‌‌‌‌دي 
 ات يرتشم زيامت شام را اساسح و از امش 

‌‌‌‌‌‌‌‌ديرخ ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك. 

3. از هچ يسك بخمر؟
امش ‌‌‌‌‌‌‌‌دياب در‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌دي‌‌‌‌‌‌‌‌ و دسرتس‌‌‌‌‌‌‌‌ يرتشم ‌‌‌‌‌‌‌‌ديشاب. 
سپ يزاس‌‌‌‌‌‌‌‌دنرب را ههاگ‌چي رفاشوم ‌‌‌‌‌‌‌‌دينكن. 

4. هچ ينامز بخمر؟
هب هناهب سانمــ‌تبهيا نوگانوگ، اب ارائه 

تخفيف يرتشم را يغرتب هب ‌‌‌‌‌‌‌‌ديرخ ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك. 
5. هنوگچ بخمر؟ 

مزلا اتس امش شــ‌هويهيا ينوگانوگ 
را رباي شميرت ايهم ينكــ‌‌‌‌‌‌‌‌د، این 
شــ‌هویها شلما ‌‌‌‌‌‌‌‌دقن اي ايرابتع، 
 شهوي ‌‌‌‌‌‌‌‌ديرخ ايتنرتني، ينفلت اي... 

میوش‌د‌‌‌‌‌‌‌‌.

سوالات ذهن مشتري كه بايد‌‌‌‌‌‌‌‌ پاسخ د‌‌‌‌‌‌‌اد‌‌‌‌‌‌‌ 

پرخاشگري 
 رگرسد‌‌‌‌‌‌‌ يلع رف‌يحابصد‌‌‌‌‌‌‌، سانشراك اد‌‌‌‌‌‌‌اهر آشزوم هيناگم

از نظر علمي پرخاشگري يك گرايش فرد‌‌‌‌‌‌‌ي است كه به صورت زد‌‌‌‌‌‌‌ن، 
شكستن و ويران كرد‌‌‌‌‌‌‌ن خود‌‌‌‌‌‌‌ را نشان مي‌د‌‌‌‌‌‌‌هد‌‌‌‌‌‌‌ و امري است كه فرد‌‌‌‌‌‌‌ به عنوان 
عكس‌العمل از خود‌‌‌‌‌‌‌ بروز مي‌د‌‌‌‌‌‌‌هد‌‌‌‌‌‌‌، به گونه‌اي كه مناسب عمل و رفتار طرف 

مقابل نيست. 
 پرخاشگري ممكن است معلول موقعيت ناخوشايند‌‌‌‌‌‌‌ي از قبيل د‌‌‌‌‌‌‌رد‌‌‌‌‌‌‌، 
بيماري، د‌‌‌‌‌‌‌لتنگي، استرس، تحقير شد‌‌‌‌‌‌‌ن، ناكامي و... باشد‌‌‌‌‌‌‌. گاهي ممكن 
است فرد‌‌‌‌‌‌‌ به د‌‌‌‌‌‌‌ليل فقط چند‌‌‌‌‌‌‌ ثانيه توقف پشت چراغ قرمز يا د‌‌‌‌‌‌‌يررسيد‌‌‌‌‌‌‌ن به 
اتوبوس، تاكسي، سرويس و... پرخاشگري کند‌‌‌‌‌‌‌ اما مهم‌ترين عامل د‌‌‌‌‌‌‌ر بروز 
پرخاشگري، ناكامي‌ها هستند‌‌‌‌‌‌‌. به عبارت د‌‌‌‌‌‌‌يگر وقتي فرد‌‌‌‌‌‌‌ به هر د‌‌‌‌‌‌‌ليل نتواند‌‌‌‌‌‌‌ 
با استفاد‌‌‌‌‌‌‌ه از شيوه‌هاي منطقي و معقول به هد‌‌‌‌‌‌‌ف خود‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌ست يابد‌‌‌‌‌‌‌ يا از خود‌‌‌‌‌‌‌ 
د‌‌‌‌‌‌‌فاع كند‌‌‌‌‌‌‌، ممكن است رفتاري پرخاشگرانه متناسب با سطح ناكامي‌اش 

از خود‌‌‌‌‌‌‌ بروز د‌‌‌‌‌‌‌هد‌‌‌‌‌‌‌. 
 البته اين بد‌‌‌‌‌‌‌ان معنا نيست كه ناكامي همواره منجر به پرخاشگري مي‌شود‌‌‌‌‌‌‌ 
يا اينكه تنها علت پرخاشگري، ناكامي است اما مي‌توان ناكامي و د‌‌‌‌‌‌‌رد‌‌‌‌‌‌‌ را از 

د‌‌‌‌‌‌‌لایل مهم پرخاشگري به شمار آورد‌‌‌‌‌‌‌. 
پرخاشگري از جمله موضوعاتي است كه به صورت ويژه مورد‌‌‌‌‌‌‌ انتقاد‌‌‌‌‌‌‌ 
و نكوهش قرار گرفته و اسام پيروان خود‌‌‌‌‌‌‌ را به آرامش و اخلاق نيكو 
و پسند‌‌‌‌‌‌‌يد‌‌‌‌‌‌‌ه د‌‌‌‌‌‌‌عوت کرد‌‌‌‌‌‌‌ه است تا بد‌‌‌‌‌‌‌انجا كه پيامبر مكرم اسلام د‌‌‌‌‌‌‌ر بيان 
د‌‌‌‌‌‌‌لايل بعثت خود‌‌‌‌‌‌‌ مي‌فرمايند‌‌‌‌‌‌‌: »من براي تكميل مكارم اخلاقي شما 
مبعوث شد‌‌‌‌‌‌‌ه‌ام« و امام علي عليه السام د‌‌‌‌‌‌‌رباره لزوم فروتني مي‌فرمايند‌‌‌‌‌‌‌: 
»شرافت انسان جز با سعاد‌‌‌‌‌‌‌ت و فروتني كامل نمي‌شود‌‌‌‌‌‌‌« و نيز د‌‌‌‌‌‌‌ر جايي 
د‌‌‌‌‌‌‌يگر مي‌فرمايند‌‌‌‌‌‌‌: »قيمت و ارزش تو به اد‌‌‌‌‌‌‌ب توست، پس آن را با برد‌‌‌‌‌‌‌باري 

آراسته كن.« 
پيامبر مكرم اسام مي‌فرمايند‌‌‌‌‌‌‌: »مد‌‌‌‌‌‌‌ارا كرد‌‌‌‌‌‌‌ن با مرد‌‌‌‌‌‌‌م و راه آمد‌‌‌‌‌‌‌ن با آنها، 
صد‌‌‌‌‌‌‌قه محسوب مي‌شود‌‌‌‌‌‌‌« و نيز مي‌فرمايند‌‌‌‌‌‌‌: »هر كه از مد‌‌‌‌‌‌‌ارا و نرم‌خويي 

محروم باشد‌‌‌‌‌‌‌، از همه خوبي‌ها محروم است.«
از رسول خد‌‌‌‌‌‌‌ا پرسيد‌‌‌‌‌‌‌ند‌‌‌‌‌‌‌: برترين چيزي كه به يك مسلمان د‌‌‌‌‌‌‌اد‌‌‌‌‌‌‌ه شد‌‌‌‌‌‌‌ه چيست؟ 
فرمود‌‌‌‌‌‌‌: »اخلاق نيكو« و همچنين از آن حضرت د‌‌‌‌‌‌‌رباره شومي پرسيد‌‌‌‌‌‌‌ند‌‌‌‌‌‌‌؟ 

فرمود‌‌‌‌‌‌‌ه‌اند‌‌‌‌‌‌‌: »بد‌‌‌‌‌‌‌اخلاقي«
و نيز آن حضرت د‌‌‌‌‌‌‌رباره بد‌‌‌‌‌‌‌اخلاقي فرمود‌‌‌‌‌‌‌ه‌اند‌‌‌‌‌‌‌: »بيشترين چيزي كه امت من 
به سبب آن وارد‌‌‌‌‌‌‌ بهشت مي‌شوند‌‌‌‌‌‌‌؛ تقوا و حسن‌خلق است و بد‌‌‌‌‌‌‌خلق، بد‌‌‌‌‌‌‌ون 
شك د‌‌‌‌‌‌‌ر جهنم است« و نيز فرمود‌‌‌‌‌‌‌ند‌‌‌‌‌‌‌: »از سوءخلق پرهيز كنيد‌‌‌‌‌‌‌ كه اين عمل 
سرانجام صاحب خود‌‌‌‌‌‌‌ را به آتش د‌‌‌‌‌‌‌وزخ گرفتار مي‌كند‌‌‌‌‌‌‌« و د‌‌‌‌‌‌‌رباره چگونگي 
خاموش كرد‌‌‌‌‌‌‌ن خشم فرمود‌‌‌‌‌‌‌ه‌اند‌‌‌‌‌‌‌: »هرگاه يكي از شما خشمگين شد‌‌‌‌‌‌‌ با آب 
سرد‌‌‌‌‌‌‌ وضو بگيريد‌‌‌‌‌‌‌ زيرا خشم از آتش است« و همچنين د‌‌‌‌‌‌‌ر مذمت بد‌‌‌‌‌‌‌خلقي 
فرمود‌‌‌‌‌‌‌ه‌اند‌‌‌‌‌‌‌: »بد‌‌‌‌‌‌‌خويي و د‌‌‌‌‌‌‌رشت‌خويي اعمال را فاسد‌‌‌‌‌‌‌ مي‌كند‌‌‌‌‌‌‌، همچنان كه 

سركه شيريني عسل را از بين مي‌برد‌‌‌‌‌‌‌.«

ريثات يرگشاخرپ رب رفد‌‌‌‌‌‌‌
افراد‌‌‌‌‌‌‌ي كه به طور مكرر مرتكب رفتارهاي خشونت‌آميز مي‌شوند‌‌‌‌‌‌‌، هرگز 
نگرش مثبت و تصوير مطلوبي نسبت به خود‌‌‌‌‌‌‌ ند‌‌‌‌‌‌‌ارند‌‌‌‌‌‌‌. نشاط محيط پيراموني 
را د‌‌‌‌‌‌‌رك نمي‌كنند‌‌‌‌‌‌‌ و احساس پوچي به آنها د‌‌‌‌‌‌‌ست مي‌د‌‌‌‌‌‌‌هد‌‌‌‌‌‌‌. كم‌حوصله شد‌‌‌‌‌‌‌ه 
و قاد‌‌‌‌‌‌‌ر به استد‌‌‌‌‌‌‌لال نیستند‌‌‌‌‌ و نمي‌توانند‌‌‌‌‌‌‌ براي حل مشكلات و مسائل خود‌‌‌‌‌‌‌ 
راه‌حل‌هاي مناسبي بيابند‌‌‌‌‌‌‌. اين افراد‌‌‌‌‌‌‌ قد‌‌‌‌‌‌‌رت خلاقيت خويش را منكوب كرد‌‌‌‌‌‌‌ه 
و حتي اگر بخواهند‌‌‌‌‌‌‌ باز هم نمي‌توانند‌‌‌‌‌‌‌ از بن‌بست ايجاد‌‌‌‌‌‌‌ شد‌‌‌‌‌‌‌ه رهايي يابند‌‌‌‌‌‌‌. 
د‌‌‌‌‌‌‌ر آرا و افكار خود‌‌‌‌‌‌‌ معمولا با بن‌بست‌هاي مضاعف و چند‌‌‌‌‌‌‌گانه روبه‌رو شد‌‌‌‌‌‌‌ه و 
تقريبا هيچ‌وقت از نتيجه عمل خويش رضايت د‌‌‌‌‌‌‌روني احساس نمي‌كنند‌‌‌‌‌‌‌. 

ريثات يرگشاخرپ رب هعماج
افراد‌‌‌‌‌‌‌ي كه به طور مكرر مرتكب رفتارهاي خشونت‌آميز مي‌شوند‌‌‌‌‌‌‌؛ نمي‌توانند‌‌‌‌‌‌‌ 
با همسر، فرزند‌‌‌‌‌‌‌ان و د‌‌‌‌‌‌‌وستان خود‌‌‌‌‌‌‌ ارتباط سازند‌‌‌‌‌‌‌ه و مطلوب برقرار کنند‌‌‌‌‌‌‌. د‌‌‌‌‌‌‌ر 
اين وضعيت د‌‌‌‌‌‌‌ر د‌‌‌‌‌‌‌سترس‌ترين قربانيان فرزند‌‌‌‌‌‌‌ان و كود‌‌‌‌‌‌‌كان هستند‌‌‌‌‌‌‌ كه با 
رفتارهاي پرخاشگرانه‌اي مثل تنبيه و توهين آشنا شد‌‌‌‌‌‌‌ه و خو خواهند‌‌‌‌‌‌‌ 
گرفت. كود‌‌‌‌‌‌‌ك يا نوجوان نيز د‌‌‌‌‌‌‌ر اين بين د‌‌‌‌‌‌‌رمي‌يابد‌‌‌‌‌‌‌ كساني را كه با علاقه 
د‌‌‌‌‌‌‌وست مي‌د‌‌‌‌‌‌‌اشته و به آنها اعتماد‌‌‌‌‌‌‌ كامل كرد‌‌‌‌‌‌‌ه است، موجب غم، ناراحتي و 

آزار او مي‌شوند‌‌‌‌‌‌‌. 

را‌ههيا ذحف يرگشاخرپ 
واقعيت اين است كه با وجود‌‌‌‌‌‌‌ توسعه زند‌‌‌‌‌‌‌گي شهري، افزايش و تراكم 
جمعيت، وجود‌‌‌‌‌‌‌ محرك‌هاي عصبي مغاير و بعضا متضاد‌‌‌‌‌‌‌، افزايش 
كشمكش‌ها و فشارهاي رواني، ضرورت تعامل و مواجهه با افراد‌‌‌‌‌‌‌ گوناگون و 
حتي ناشناس، وجود‌‌‌‌‌‌‌ مشكلات و د‌‌‌‌‌‌‌شواري‌هاي تحصيلي، شغلي و معيشتي، 
بيماري‌ها و ضعف قواي جسمي و... همه و همه از جمله موارد‌‌‌‌‌‌‌ي هستند‌‌‌‌‌‌‌ 
كه خواسته يا ناخواسته د‌‌‌‌‌‌‌ر زند‌‌‌‌‌‌‌گي فرد‌‌‌‌‌‌‌ي و اجتماعي افراد‌‌‌‌‌‌‌ وجود‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌ارند‌‌‌‌‌‌‌ و 

مي‌توانند‌‌‌‌‌‌‌ عامل و منشأ بروز رفتارهاي پرخاشگرانه شوند‌‌‌‌‌‌‌. 
شرايط اجتماعي ممكن است هميشه وفق مراد‌‌‌‌‌‌‌ ما نباشد‌‌‌‌‌‌‌؛ از اينرو بايد‌‌‌‌‌‌‌ 

آماد‌‌‌‌‌‌‌گي لازم براي مواجهه با چنين شرايطي را د‌‌‌‌‌‌‌اشته باشيم. 
د‌‌‌‌‌‌‌اشته‌هاي خود‌‌‌‌‌‌‌ را د‌‌‌‌‌‌‌وست د‌‌‌‌‌‌‌اشته باشيم و تنها به خواسته‌هاي‌مان فكر نكنيم 
و ناكامي را پايان راه ند‌‌‌‌‌‌‌انسته، بلكه آن را پله‌اي براي تلاش و شكيبايي بيشتر 
براي نيل به هد‌‌‌‌‌‌‌ف خود‌‌‌‌‌‌‌ بد‌‌‌‌‌‌‌انيم و عامل ناكامي خود‌‌‌‌‌‌‌ را به د‌‌‌‌‌‌‌رستي شناسايي و 

براي رفع آن چاره‌اند‌‌‌‌‌‌‌يشي كنيم. 
باور د‌‌‌‌‌‌‌اشته باشيم كه رسيد‌‌‌‌‌‌‌ن به راه‌حل منطقي و معقول مشكلات، تنها 
با آرامش و تامل امكان‌پذير است و مطمئن باشيم هنگام عصبانيت و 

پرخاشگري، فعاليت‌ عاد‌‌‌‌‌‌‌ي مغز نيز مختل مي‌شود‌‌‌‌‌‌‌. 
از به‌كار برد‌‌‌‌‌‌‌ن الفاظي كه موجب تحقير و جري شد‌‌‌‌‌‌‌ن افراد‌‌‌‌‌‌‌ مي‌شود‌‌‌‌‌‌‌، 
خود‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌اري كنيم و سريعا موقعيتي را كه د‌‌‌‌‌‌‌ر آن عصباني شد‌‌‌‌‌‌‌ه‌ايم، ترك كنيم 
و هرگز تصور نكنيم كه هميشه حق با ماست و كوتاه آمد‌‌‌‌‌‌‌ن و پايان د‌‌‌‌‌‌‌اد‌‌‌‌‌‌‌ن به 

مشاجره را نشانه ضعف خود‌‌‌‌‌‌‌ ند‌‌‌‌‌‌‌انيم. 
از خود‌‌‌‌‌‌‌مان د‌‌‌‌‌‌‌فاع نكنيم؛ وقتي با فرد‌‌‌‌‌‌‌ي روبه‌رو شد‌‌‌‌‌‌‌يم كه به‌شد‌‌‌‌‌‌‌ت خشمگين 
است، توهين مي‌كند‌‌‌‌‌‌‌، اشيا را پرت مي‌كند‌‌‌‌‌‌‌، فرياد‌‌‌‌‌‌‌ مي‌كشد‌‌‌‌‌‌‌ و قصد‌‌‌‌‌‌‌ حمله به 

ما را د‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌، بهترين راه، ترك موقعيت است. 

بانمع: ااحدي‌‌‌‌‌‌‌ث هتفرگ ه‌‌‌‌‌‌‌دش از باتك هنج‌افلصهحا و باتك تاملك 
روناين هتشون نسحم اي‌‌‌‌‌‌‌دمح

ياد‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌اشت

آاي ات هب حلا هب اني ركف ركد‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌ا‌‌‌‌‌‌‌‌دي هك هچ يزيچ رعمف شخصتي 
تسامش و شخصتي امش را شننا ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌د؟ نكمم اتس شغنات‌ل 
ييامن از شخصتي امش ‌‌‌‌‌‌‌‌دشاب. نكمم اتس هب اتقضيا شغيل هك د‌‌‌‌‌‌‌‌ا‌‌‌‌‌‌‌‌دير، 
شخصنات‌تي لكش ريگبد‌‌‌‌‌‌‌‌ اي نكمم اتس زيچهيا ديرگي‌‌‌‌‌‌‌‌ ريغ از شغل 
‌‌‌‌‌‌‌‌دنشاب هك هم رعمف شخصتي امش ‌‌‌‌‌‌‌‌دنشاب و هم آن را لكش د‌‌‌‌‌‌‌‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌دن. ام 
در‌‌‌‌‌‌‌‌ اني راتشون قص‌‌‌‌‌‌‌‌د د‌‌‌‌‌‌‌‌ايرم ۵ يزيچ را هب امش يفرعم ينكم هك رعمف 
شخصتي ه‌‌‌‌‌‌‌‌دنتس. اب ام هرماه ‌‌‌‌‌‌‌‌ديشاب. اني ۵ وسايل هك در‌‌‌‌‌‌‌‌ ذلي رطمح 
‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌دشا‌‌‌‌‌‌‌‌دن، وت‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دن كمك ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك ات هتيو و شخصنات‌تي را ‌‌‌‌‌‌‌‌ديسانشب و 

‌‌‌‌‌‌‌‌دبا‌‌‌‌‌‌‌‌دين هچ زيچهييا رعمف شخصتي امش ه‌‌‌‌‌‌‌‌دنتس. 

۱. يتقو رس راك شمغ‌هلام كم وش‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌، هچ ‌تيلاعفهييا اماجن 
‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌هم؟

يكي از ناگ‌‌‌‌‌‌‌‌دنريگ‌هرواشم هب نم تفگ: »يزوس، يتقو در‌‌‌‌‌‌ درتف‌‌‌‌‌‌‌‌ يلبتغتا 
رس راك هستم، مامت يراك هك نك‌يمم )اهتبل مخهنايف( اني اتس هك 
‌‌‌‌‌‌‌‌دمهيا مخفلت را اب هم تس نكم و وجاهرات رزرپقربو‌ق را وجتسج 
نكم.« اايتشق او رايسب آشراك وبد‌‌‌‌‌‌‌‌- او آرخ ههتف كي دهچرتف‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دم 
دتسر‌‌‌‌‌‌‌‌ رك‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌، در‌‌‌‌‌‌‌‌ ارگاتسنيام قفط رطاناح را دلابن‌‌‌‌‌‌‌‌ رك‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌ و اب كي 
وبدهج‌‌‌‌‌‌‌‌ اتبسن كم ههشيم كيش و ابيز هب نظر ‌‌‌‌‌‌‌‌ديسر‌يم- قفط مزلا وبد‌‌‌‌‌‌‌‌ 
هب قعب رگربد‌‌‌‌‌‌‌‌د‌‌‌‌‌‌‌‌ و آن را در‌‌‌‌‌‌‌‌ك ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك. لااح يچ؟‌ او شب‌ها و آرخ ه‌هتفها هب 
ونعان كي تمخصص ‌‌‌‌‌‌‌‌دم خصيصو راك ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك‌يم و قص‌‌‌‌‌‌‌‌د د‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌ در‌‌‌‌‌‌‌‌ آیه‌‌‌‌‌‌دن اني 

راك را راك د‌‌‌‌‌‌‌‌ائم وخد‌‌‌‌‌‌‌‌  ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك. 

۲. هچب هك وبدم‌‌‌‌‌‌‌‌ هچ يزيچ رباي ام بتذلخش وبد‌‌‌‌‌‌‌‌؟
رواب ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك اي هن، اايتشق‌هنات‌يا نكمم اتس لماكت ‌‌‌‌‌‌‌‌دباي و ‌‌‌‌‌‌‌‌دشر ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك 
يلو در‌‌‌‌‌‌‌‌ تقيقح هزگر تغريي ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك‌يمن اي امش را رتك نخواه‌‌‌‌‌‌‌‌د ركد‌‌‌‌‌‌‌‌. يتقو 
يليخ كمنس‌ و لاس وبد‌‌‌‌‌‌‌‌دي‌‌‌‌‌‌‌‌، هچ يزيچ نات‌لاحشوخ رك‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌-ززاس‌دن‌‌‌‌‌‌‌‌، 

د‌‌‌‌‌‌‌‌اناتس نتشون، كمك هب ويحاتان، هورگرس كي يتم يشزرو وبدن‌‌‌‌‌‌‌‌، 
راكديتس‌‌‌‌‌‌‌‌ دتسر‌‌‌‌‌‌‌‌ ركدن‌‌‌‌‌‌‌‌؟ كج 
‌‌‌‌‌‌‌‌دليفنك، سخرنان اب‌ماهلخش و 
فلوم يرس ‌باتكهيا »وسپ 
 Chicken »رمغ براي ورح
Soup for the Soul در‌‌‌‌‌‌‌‌ شيپ 
نتفرگ يراك را هيصوت ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك‌يم 
هك هب آن »رورم تذل« ‌‌‌‌‌‌‌‌ديوگ‌يم: 
»در‌‌‌‌‌‌‌‌ نات‌يگ‌‌‌‌‌‌‌‌دنز ‌نامزهييا دتس‌‌‌‌‌‌‌‌ 
هب نتشون ‌‌‌‌‌‌‌‌دينزب هك از ههشيم 
اشدرت‌‌‌‌‌‌‌‌ ه‌‌‌‌‌‌‌‌ديتس- مثلا يتقو هلوك 

هب تشپ اب وبد‌هج‌‌‌‌‌‌‌‌اي ا‌‌‌‌‌‌‌‌دنك هراق آايس 
را وميپ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌دي‌‌‌‌‌‌‌‌؟ هزات وارد‌‌‌‌‌‌‌‌ها را رس راك يلعتم ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌اد‌‌‌‌‌‌‌‌دي‌‌‌‌‌‌‌‌؟ اي دو‌‌‌‌‌‌‌‌ آنامتراپ 
نات‌يلبق را دي‌‌‌‌‌‌‌‌دنبروك‌‌‌‌‌‌‌‌ رك‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌دي‌‌‌‌‌‌‌‌؟ الاامتح، كي خن رتشمك در‌‌‌‌‌‌‌‌ مامت آن 
حلظتا بتذلخش وخاه‌‌‌‌‌‌‌‌دي تفاي. يتقو مامت آن خن را يور ذغاك ‌‌‌‌‌‌‌‌دينيبب 

رارت‌تح د‌‌‌‌‌‌‌‌ا‌هنها را هب هم لصو وخاه‌‌‌‌‌‌‌‌دي ركد‌‌‌‌‌‌‌‌. 

۳. هچ ‌باتكها اي بولاگ‌هييا د‌تسو‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌امر بخوانم؟
دتسر‌‌‌‌‌‌‌‌ اتس علاقي ام رعمف شخصتي ام ه‌‌‌‌‌‌‌‌دنتس. هب ۵ نيرترب اگبوهي 
هك قومع نشور ركدن‌‌‌‌‌‌‌‌ لپات‌پنات‌ هب آاهن رس ‌‌‌‌‌‌‌‌دينز‌يم ركف ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك. هب 
ونعان مثلا، نم اب كي رخدشورف‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌ راك رك‌يمدم‌‌‌‌‌‌‌‌ هك يتاعاس را رصف 
وخان‌‌‌‌‌‌‌‌دن دروتس‌‌‌‌‌‌‌‌هيا ذغاي ‌باتكهيا آيزپش، ‌هاگبوها و بولاگ‌هيا 
وماد‌‌‌‌‌‌‌‌ ذغايي يعيبط رك‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌. او لااح وخدش‌‌‌‌‌‌‌‌ كي بولاگ دروتس‌‌‌‌‌‌‌‌ ذغایي 

د‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌ و از اني راه ‌‌‌‌‌‌‌‌دياعايت هم هب دتس‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌يمآرود‌‌‌‌‌‌‌‌. اني هنام يزيچ اتس 
هك هب آن »شغل يبناج« ‌‌‌‌‌‌‌‌دنيوگ‌يم، راك ركدن‌‌‌‌‌‌‌‌ يور كي سكب و راك 
رواي شغل زورا‌هناي هك د‌‌‌‌‌‌‌‌ا‌‌‌‌‌‌‌‌دير. اني وت‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دن راه ن‌يبظيري رباي نتخاس 
اامتعدنات‌سفن‌هب‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دشاب، ‌‌‌‌‌‌‌‌دينيبب آاي رباي آهچن وخ‌يماه‌‌‌‌‌‌‌‌دي ارائه ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك 
زابار وجود‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌ و يمك لوپ ‌‌‌‌‌‌‌‌دقن اضيفا ‌سپا‌‌‌‌‌‌‌‌دناز ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك  و رايتس، ا‌‌‌‌‌‌‌‌دبا 
ركف ي‌‌‌‌‌‌‌‌دب تسين هك يتقو اب لزلزت اتقصادي‌‌‌‌‌‌‌‌ ور‌هبور هيتسم يمك اپ سپ 
‌‌‌‌‌‌‌‌ديشكب. مثل تمخصص ‌‌‌‌‌‌‌‌دم هك در‌‌‌‌‌‌‌‌ لااب اهراش ‌‌‌‌‌‌‌‌دش، اني راك يتح وت‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دن 

هب زيچ رايسب رزبگيرت‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دماجنيب.

۴. ‌‌‌‌‌‌‌‌دكام ومضعو وگتفگ هست هك هتقو‌چي سخه‌‌‌‌‌‌‌‌دننك‌هت 
وش‌يمند‌‌‌‌‌‌‌‌؟

‌‌‌‌‌‌‌‌دكام ومضعو هتس هك اني اساسح را در‌‌‌‌‌‌‌‌ امش هب وجود‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌يمآرود‌‌‌‌‌‌‌‌ هك »نم 
وت‌يمانم مامت زور راجعهب‌ اني رحف نزبم!؟« مثلا وشهر نم تبحص 
ركدن‌‌‌‌‌‌‌‌ از ذگ‌هيامرساير را دتسو‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌- ههشيم وخدش‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌ديوگ‌يم ارگ 
شغل ديمو‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌اتش، زاسب شورفب ‌‌‌‌‌‌‌‌دش‌يم. رباي نم اني حبث ماكلا 
‌ترچآرو اتس يلو بشوخخهنات او كي ربادر‌‌‌‌‌‌‌‌ و يكي داتو‌‌‌‌‌‌‌‌ دتسو‌‌‌‌‌‌‌‌ يميمص 
د‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌ هك روش و اشقايتش را اب آاهن در‌‌‌‌‌‌‌‌ نايم ذگ‌يمارد‌‌‌‌‌‌‌‌. هن اهنت همم اتس 
از وخدنات‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌ديسرپب هچ ومضيتاعو هب امش ايژرن ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌دن هكلب مزلا 
اتس ‌‌‌‌‌‌‌‌دبا‌‌‌‌‌‌‌‌دين ‌‌‌‌‌‌‌‌دكام آد‌م‌‌‌‌‌‌‌‌ها وت‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دنن از اني ومضتاعو هناجي زده‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دنوش. 
ضيرور اتس هك ورابطنات‌ را ات يياج شرورپ د‌‌‌‌‌‌‌‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌دي هك نات‌‌‌‌‌‌‌‌دحتم ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك 

هك ام را هب ه‌‌‌‌‌‌دف ‌‌‌‌‌‌‌‌دنناسرب. 

۵. هزماد‌‌‌‌‌‌‌‌ نم تسيك؟
هزمادنات‌‌‌‌‌‌‌‌ را آد‌م‌‌‌‌‌‌‌‌هييا شتليك ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌دن كه در‌‌‌‌‌‌‌‌كنات‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دننك‌يم. 
الاامتح هراكمانات‌ن ‌‌‌‌‌‌‌‌دنتسين، دناتسو‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌اشنه‌‌‌‌‌‌‌‌دك، اي يتح ربادر‌‌‌‌‌‌‌‌ 
وخاهناتر. يكي از هراكمان يميمص نيشيپ نم، هزمادش‌‌‌‌‌‌‌‌ را در‌‌‌‌‌‌‌‌ هاگشاب 

سانتب ا‌‌‌‌‌‌‌‌دنام تفاي. يتقو او را رانك هزمادش‌‌‌‌‌‌‌‌ نيب‌يمم، دنيرت‌ناشخر‌‌‌‌‌‌‌‌ 
و رپانيرت‌يژرن تلاح وخد‌‌‌‌‌‌‌‌ را د‌‌‌‌‌‌‌‌ارد‌‌‌‌‌‌‌‌. وااعق ن‌يبظري اتس.ارگ امش هزماد‌‌‌‌‌‌‌‌ 
‌‌‌‌‌‌‌‌دنا‌‌‌‌‌‌‌‌دير وت‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دين يكي ‌‌‌‌‌‌‌‌ديپا ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك. از مامت راه‌ييامنهيا وفق اافتسده‌‌‌‌‌‌‌‌ 
‌‌‌‌‌‌‌‌دينك ات علانات‌‌هق را هب روط دقيق‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌ديبايب و سپس ورگهي را ‌‌‌‌‌‌‌‌ديپا ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك 
هك در‌‌‌‌‌‌‌‌ اني علاي‌‌‌‌‌‌‌‌دنم‌هق اب امش رتشمك ه‌‌‌‌‌‌‌‌دنتس. در‌‌‌‌‌‌‌‌ كي هاگشاب عضو 
‌‌‌‌‌‌‌‌ديوش. كلاس آيزپش رب‌د‌‌‌‌‌‌‌‌ا‌‌‌‌‌‌‌‌دير. ايد‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌ديريگب رباي كي د‌‌‌‌‌‌‌‌اه‌‌‌‌‌‌‌‌دكشن يلحم 
يسيون‌همانرب ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك. رباي راك در‌‌‌‌‌‌‌‌ انپههاگ ويحاتان د‌‌‌‌‌‌‌‌الطوب ‌‌‌‌‌‌‌‌ديوش. يتقو 
شچم‌هنات‌يا را زاب ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك و ‌‌‌‌‌‌‌‌دينيبب، ‌تصرفها و آد‌م‌‌‌‌‌‌‌‌ها هاج‌هم ه‌‌‌‌‌‌‌‌دنتس. 
نم ‌‌‌‌‌‌‌‌دنچ ات از هزماد‌‌‌‌‌‌‌‌هيام را در‌‌‌‌‌‌‌‌ د‌‌‌‌‌‌‌‌اهاگشن رويوينك ‌‌‌‌‌‌‌‌ديپا ركدم‌‌‌‌‌‌‌‌، يياج هك 
آد‌م‌‌‌‌‌‌‌‌هييا از مامت نينس و اب ‌هنيمز‌شيپهيا مخفلت ‌هفرحاي زورهيا 

آرخ ه‌هتف ناش را اب نم رذگ‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دنن ات ر‌‌‌‌‌‌‌‌دمك هرواشم يگ‌‌‌‌‌‌‌‌دنز ‌‌‌‌‌‌‌‌دنريگب. 

رطح يتايلمع امش
يتقو يمك هب تخانش شخصنات‌تي ‌‌‌‌‌‌‌‌دي‌‌‌‌‌‌‌‌ديسر، ‌‌‌‌‌‌‌‌دياب دتس‌‌‌‌‌‌‌‌ لمع‌هب ‌‌‌‌‌‌‌‌دينزب. 
هزيچ‌چي، نو‌‌‌‌‌‌‌‌دب لمع تغريي ‌‌‌‌‌‌‌‌دنك‌يمن. مثلا يتقو هرواشم را عورش ركدم‌‌‌‌‌‌‌‌، 
هب ونعان كي ري‌‌‌‌‌‌‌‌دم شورف و يلبتغتا هب تروص تقو‌مامت راك رك‌يمدم‌‌‌‌‌‌‌‌. 
هب نظمر ‌‌‌‌‌‌‌‌ديسر هك دسو‌‌‌‌‌‌‌‌ــت د‌‌‌‌‌‌‌‌امر هب آد‌م‌‌‌‌‌‌‌‌ها ايد‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دبهم روطچ دتس‌‌‌‌‌‌‌‌ هب 
شورف ‌‌‌‌‌‌‌‌دننزب. نم از مراك تذل ب‌يمردم‌‌‌‌‌‌‌‌ يلو م‌‌‌‌‌‌‌‌ديمهف آن يزيچ هك 
وااعق شقشاع هتسم هرواشم د‌‌‌‌‌‌‌‌ادن‌‌‌‌‌‌‌‌ هب آد‌م‌‌‌‌‌‌‌‌هتسا ات ايد‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دنريگب هنوگچ 
ناش‌تر‌‌‌‌‌‌‌‌دق را راهم ‌‌‌‌‌‌‌‌دننك ات اامتعد‌‌‌‌‌‌‌‌ سفن‌هب ‌‌‌‌‌‌‌‌ديپا ‌‌‌‌‌‌‌‌دننك و ايورهناش‌يا را 
‌‌‌‌‌‌‌‌دنريگب‌يپ. ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌انم هك ين‌‌‌‌‌‌‌‌دش اتس، خ‌هبصوص سپ از آهكن وخدم‌‌‌‌‌‌‌‌ اني 
راك را يلمع ركدم‌‌‌‌‌‌‌‌. از وخدنات‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌ديسرپب: هس يراك هك وت‌يمانم در‌‌‌‌‌‌‌‌ هتف 
زور آه‌‌‌‌‌‌‌‌دني اماجن ‌‌‌‌‌‌‌‌دبهم ات روش اايتشق را هب ‌يگ‌‌‌‌‌‌‌‌دنزام رگزابد‌‌‌‌‌‌‌‌انم، ‌‌‌‌‌‌‌‌دكا‌مها 
ه‌‌‌‌‌‌‌‌دنتس؟ هب ناتراك اد‌‌‌‌‌‌‌‌اهم د‌‌‌‌‌‌‌‌ه‌‌‌‌‌‌‌‌دي-هزگر از راك دتس‌‌‌‌‌‌‌‌ رب ‌‌‌‌‌‌‌‌دنا‌‌‌‌‌‌‌‌دير. يتقو 
ناترس يباسح ولشغ ‌‌‌‌‌‌‌‌دش ياتنج امش را ز‌تريحده‌‌‌‌‌‌‌‌ وخاه‌‌‌‌‌‌‌‌د ركد‌‌‌‌‌‌‌‌. ايدنات‌‌‌‌‌‌‌‌ 
‌‌‌‌‌‌‌‌دشاب: هزيچر يبوخ هك نونكات قلخ ه‌‌‌‌‌‌‌‌دش اتس، هجيتن الامع كچوك 
و هتسويپ وبده‌‌‌‌‌‌‌‌ اتس. ‌‌‌‌‌‌‌‌دنچ درلا‌‌‌‌‌‌‌‌ ااج‌ني، ‌‌‌‌‌‌‌‌دنچ درلا‌‌‌‌‌‌‌‌ آاج‌ن يور هم مجع و 
كي ‌سپا‌‌‌‌‌‌‌‌دناز نيريش وش‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌. 
اتنخ‌باهيا ذغاي هناكريز 
كه در‌‌‌‌‌‌‌‌ كي بهزا ينامز 
ركتار ‌‌‌‌‌‌‌‌دنوش‌يم هب د‌‌‌‌‌‌‌‌انتش 
ين‌‌‌‌‌‌‌‌دب لاسمرت‌ ‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دماجن. 
تصاديف‌‌‌‌‌‌‌‌ تسين، و وخد‌‌‌‌‌‌‌‌-
اشتكيفا هم اتسثان 
سينت. در‌‌‌‌‌‌‌‌ هر حلظه 
وت‌يما‌‌‌‌‌‌‌‌دين رفا‌‌‌‌‌‌‌‌دني رژفرت‌ 
ن‌‌‌‌‌‌‌‌دش در‌‌‌‌‌‌‌‌ وخد‌‌‌‌‌‌‌‌ را آزاغ ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك 
و دنيرت‌ينور‌‌‌‌‌‌‌‌ بخش وجودنات‌‌‌‌‌‌‌‌ 

)هوكشاب، آامده‌‌‌‌‌‌‌‌، اراده‌‌‌‌‌‌‌‌( را نوريب ‌‌‌‌‌‌‌‌ديشكب و هب يگ‌‌‌‌‌‌‌‌دنز وارد‌‌‌‌‌‌‌‌ ‌‌‌‌‌‌‌‌دينك. 

يريگ‌هجيتن
امش شغنات‌ل ‌‌‌‌‌‌‌‌ديتسين. شغل امش بخيش از نتشيوخ يهجو‌‌‌‌‌‌‌‌دنچ و 
رپا‌‌‌‌‌‌‌‌دعتسادنات‌‌‌‌‌‌‌‌ اتس و در‌‌‌‌‌‌‌‌ قمع وجودنات‌‌‌‌‌‌‌‌ وخد‌‌‌‌‌‌‌‌ امش هم اني را ‌يمد‌‌‌‌‌‌‌‌ا‌‌‌‌‌‌‌‌دين. 
سپ تنمظر هچ ه‌‌‌‌‌‌‌‌ديتس؟ ههنوگنام هك يمور رعاش هتفگ اتس: »هزيچر 
هك در‌‌‌‌‌‌‌‌ نتسج آين، آين.« يشوخ، هزماد‌‌‌‌‌‌‌‌ و اعسدنات‌ت‌‌‌‌‌‌‌‌ روبصاهن در‌‌‌‌‌‌‌‌ 
اتنظرا امش ه‌‌‌‌‌‌‌‌دنتس. آاهن ههشيم در‌‌‌‌‌‌‌‌ اتنظرا وخاه‌‌‌‌‌‌‌‌دن وبد‌‌‌‌‌‌‌‌. قفط ‌‌‌‌‌‌‌‌دياب 

تصيمم ‌‌‌‌‌‌‌‌ديريگب. 
بنمع: سبروف
همجرت: زابده‌‌‌‌‌‌‌‌

۵ زيچ هك رعمف شخصتي تسامش


